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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to KuntalaJanapada- Wai series, Silver 1/2 Karshapana, 1.68g, Uniface, “Pulley” type, without Treskelis 
symbol (Rajgor Series 29). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

2 Punch Marked Coins, Attributed to Vidarbha Janapad, Silver 1/2 Karshapana, 1.41g, Obv: ABCC configuration of punches, 1X 

Elephant facing left, 1X Tree, 2X pair of four-circle symbols, Rev: Traces of 4 punches of earlier type. Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

3 Punch Marked, Attributed to Kuru Janapad, Haryana Region, Silver 1/2 Karshapana, (4), 1.41g, 1.43g, 1.45g, 1.49g, “Babyal 
Hoard” type, Obv: Six armed symbol, Rev: Triangular with dot (Rajgor Series 21). Very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

4 Punch Marked, Attributed to Kuru Janapada, Haryana Region, Silver 1/2 Karshapana, 1.31g, Uniface, “Babyal Hoard” type, 
Triangular with dot on obverse (Rajgor Series 21). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

5 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Vimshatika, 5.43g, Uniface, G/H Series 0, Four symbol type including radiant 
sun, six armed etc on obverse (Rajgor Series 10). Uncleaned, very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

6 Punch Marked, Attributed to Imperial Magadha, Silver Karshapana, 3.13g, Obv: Five punches, 1 x Sun, 2 x 6 armed symbol, 3 x Hare 

on hill, 4 x Bull, 5 x Elephant, Rev: Three Human figure (GH series III, no. 416). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

7 Punch Marked, Attributed to Imperial Magadha, Silver Karshapana, 3.34g, Obv: Five punches, 3 x standing Human figure in 3 
separate punches, 4 x Railed Tree, 5 x Elephant above Turtle, Rev: Banker's mark (GH series VII, no. 586). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

8 Mauryan/ Sunga Period, Uninscribed, Cast Copper, 1.97g, Obv: Elephant to left, Indra Dhvaja, Swastika above, Rev: Three arched hill, 
hollow cross, railed tree (Pieper# 190). Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 800-1,000

9 Post-Mauryun, Taxila Region, Punch Marked Type, Copper, 8.62g, Obv: Tree in railing, Swastika and Nandipada on right, traces of 
other symbol on left, Rev: Worn out. Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

10 Taxila, Indigenous series, Uninscribed Copper, 9.67g, Obv: Facing head of Yaksha with Typical conical ears and plump cheeks, with a 

three arched hill on forehead, Rev: obliterated. Very fine+, extremely rare.
Yakshas were worshipped by mercantile communities as protectors of wealth and trade routes. This is by far one of the clearest 
representations of a Yaksha on Indian coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
11 Taxila, Pushkalawati region, Copper Drachma, 13.51g, Obv: Elephant walking to right, Rev: Horse to left (Mitch# 4406-07). Very fine, 

scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

12 Taxila, Pushkalawati region, Copper Drachma, 12.03g, Obv: Elephant walking to right, Rev: Manless Lion to right (Bopearachchi & 
Rehman # 139). Patinated, very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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13 Post-Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed type, Lead, 6.92g, obv: standing figure of Mahakal holding spear and water pot 

(Kamandalu) in hand respectively, tree-in-railing on left side, river below with fishes, rev: Four orb Ujjaini symbol, animal below. Very fine, 

rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

14 Pre Satavahana, Malwa Region, Lead, 4.09g, Obv: Seated Lion facing to right front of tree in railing, traces of other symbol around, Rev: 

Elephant walking to right, symbol above. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

15 City State Erikachha, Copper, 2.09g, Uniface, Palm tree and bow-and-arrow with bold Brahmi legend “Erikachha”. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
16 City State, Sutimati, Copper, 2.39g, Obv: Horse walking to left, Rev: Three arched hill. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
17 Mathura Region, Ramdatta, Copper, 8.33g, Obv: Laksmi standing in centre, left tree in railing & right Srivatsa above Brahmi legend 

“ramadatasa”, Rev: Degenerate copy of three elephants type. (J. Allan BMC # 5). Fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,00-1,000

18 Indo Greeks, Menander I, Copper Square, 3.43g, Obv: a head of an elephant to right with Greek legend, Rev: a mace of Apollo in centre 
with Kharoshthi around. Patinated, about uncirculated, very rare in this grade. Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

19 Indo Greeks, Philoxenos Aniketos, Silver Tetradrachm,9.78g, Obv: Diademed heroic bust of king Philoxenos in horned Boiotian 
helmet to left, brandishing spear, Bactrian legend “BACILEOC ANIKETOU PhILOKzENOU” around, Rev: Helmeted and armored King 
charging to right on horseback, Monogram (s) below, Kharoshthi legend “maharajasaapadihatasa / philasinasa” around (Hoover# 
270). Extremely fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,80,000-2,00,000

20 Indo Greeks, Diomedes, Bronze, 7.63g, Obv: Dioskouroi standing facing, holding spears, Greek legend “BACILEOCSOTEROS 
DIOMEDOY” around, Rev: Bull standing right, Kharoshti legend “MaharajasatratarasaDiyumetasa” around (Hoover# 286). 
Uncleaned, very fine for type, rare.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

21 Indo Greeks, Antimachos I, Bronze, 10.34g, Obv: Elephant advancing to left, Rev: Winged thunderbolt, Greek legend “BASILEOS 

ANTIMAXOY” (Hoover# 113). Extremely fine, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

22 Indo Greeks, Apollodotos II, Copper Drachm, 1.48g, without legend, Obv: Humped bull to right without legend, Rev: In a crude reel and 
pellet border, tripod (Bopearachchi& Pieper # 212). Very fine, rare. Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

23 Indo Greeks, Hippostratos, Silver Tetradrachm, 9.63g, Obv: Diademed bust of king facing right, Greek legend “BASILEOS SOTEROS 

HIPPOSTRATOU”, Rev: Tyche standing left holding cornucopia, Kharoshthi legend “Maharajasa Tratarasa Hipustratasa” around (BN 

series 1). Complete legend on both sides. About extremely fine, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000
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24 Indo Scythians, Vononid Dynasty, Vonones with Spalahores, Bronze, 7.97g, Obv: Herakles standing facing, holding club and Lions 
king crowning himself, Greek legend “BACILEOCBASILEON MEGALOUONONOU ” around, Rev: Athena standing facing left, holding 
spear and shield and making benediction gesture, Kharosthi legend “Maharajabhrata Dhramikasa Spalahorasa” around (Hoover# 
614). Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
25 Indo Scythians, Azes, Copper, 13.55g, Obv: Bull walking to right with Greek legend around, Rev: Lion standing to right, Kharoshthi 

legend around (Mitch# 2389). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

26 Paratarajas of Sindh and Baluchistan, Bhimarjuna, son of Yolatakhma, Billon Drachm, 2.27g, Obv: Crowned bust with peaked tiara 

left in dotted border, Rev: Swastika right, with legend around:  Bhimarjunasa Yolatakhmaputrasa Pāratarājasa. Patinated, extremely 

fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

27 Paratarajas of Sindh and Baluchistan, Bhimarjuna, son of Yolatakhma, Billon Drachm, 1.73g, Obv: Crowned bust with peaked tiara left in 

dotted border, Rev: Swastika right, with legend around:  Bhimarjunasa Yolatakhmaputrasa Pāratarājasa. Patinated, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

28 Paratarajas of Sindh and Baluchistan, Koziya, Copper Drachm, 1.88g, Obv: Bust wearing pointed tiara facing left, Rev: Swastika right, 

with legend around:  Koziyasa Kozanaputrasa  Pāratarājasa. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

29 Vidarbha, Pre- Satavahana Period, Uninscribed die-struck Copper, 1.37g, Obv: Abhisheka Lakshmi, Goddess standing on lotus and 

two Elephants also standing on lotus, lustrating her, Rev: A wheel with eight spokes which emanate out as arrows. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

30 Vidarbha / Marathwada, Pre- Satavahana Period, Uninscribed die-struck Copper, 0.97g, Obv: Figure of Abhisheka Lakshmi, with 

Goddess standing on lotus with large petals and two Elephants also standing on long stemmed lotuses, lustrating her, Rev: Tree in 

railing?. Very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

31 Satavahanas, Bhokardan region, Gotamputa Siri Siva Satakani, Lead, 13.46g, “Lion” type, Obv: Maned Lion facing left, Brahmi 
legend “…Siva Satakanisa” around, Rev: Tree in railing, 'Ujjain' symbol to left in a dotted circular border. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: `17,000-20,000

32 Satavahanas, Bhokardan region, Gotamputa Siri Siva Satakani, Lead, 7.23g, “Lion” type, Obv: Maned Lion facing left, Brahmi legend 
“…tasaSiva Sa…” around, Rev: Tee in railing, 'Ujjain' symbol to right in a dotted circular border. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: `15,000-20,000

33 Satavahanas, Bhokardan region, Gotamputa Siri Siva Satakani, Lead, 4.14g, “Lion” type, Obv: Maned Lion facing left, Brahmi legend 
“…Siva…..” around, Rev: Tree in railing, modified 'Ujjain' symbol to right and an ornate wheel above. Very fine+, extremely rare.

   This is the first known coin of this type to bear the wheel motif in addition to the usual reverse symbols. 

Sold ` ....................... Estimate: `6,000-7,000

34 Satavahanas, Bhokardan region, Gotamputa Siri Siva Satakani, Lead, 4.79g, Uninscribed, “Lion” type, Obv: Maned lion facing left in a 
dotted circle, Rev: Tree in railing, modified “Ujjain” symbol to right. Very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

35 Satavahanas, Bhokardan region, Gotamputa Siri Siva Satakani, Lead, 4.00g, Uninscribed, “Lion” type, Obv: Maned lion facing left, Rev: 
Tree in railing, modified 'Ujjain' symbol to right. Very fine. Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500
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36 Satavahanas, Copper, 3.15g, Obv: Bull facing right, four orb Ujjain symbol, Sri Vasta symbol above, traces of legend, Rev: Tree in railing. 

Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

37 Satavahanas, Newase-Paithan region, attributed to Siri Satakani, Alloyed Copper, 5.33g, “Lion” type, Obv: Lion jumping to right, 
Brahmi legend “Rano Siri Satakanisa”, Rev: Tree with large leaves in a railing with Taurine's in four corners, all enclosed in a dotted 
rectangular border. Very fine, very rare.

        Coins of this type are generally encountered as small fractions without legends. An inscribed full unit of the type is extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: `6,000-7,000

38 Satavahanas, Siri Satakarni, Nasik region, Copper, 5.47g, “Lion” type, Obv: Lion walking to left with tail upraised, swastika in front, 
Brahmi legend “Rajno Siri (sata)kanisa”, Rev: Tree in railing beside four orb Ujjaini symbol taurine on one orb, sun on top right and moon 
on top left, all within double dotted square. Extremely fine for type, rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

39 Satavahanas, Siri Pulumavi, Alloyed Copper, 0.58g, "Junnar Lion" type, Obv: Lion standing left with Brahmi legend “Rajno Siri 
Pulumavisa” above, Rev: Ujjaini symbol with Nandipada (Mitch K&A# 115). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

40 Satavahanas, Gautamiputra Siri Yajna Satakarni, Silver Drachma, 1.77g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent 
nose and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri YajnaSatakanisaRajnoGotamiputasa”, around, Rev: Four orb 
Ujjayini symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around 
(Mitch# K&A 156). Pierced, fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

41 Satavahanas, Gautamiputra Siri Yajna Satakarni, Silver Drachma, 2.12g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose 
and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Yajna Satakanisa Rajno Gotamiputasa”, around, Rev: Four orb 
Ujjayini symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around 
(Mitch# K&A 156). Pierced, fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

42 Satavahanas, Gautamiputra Siri Yajna Satakarni, Silver Drachma, 2.44g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose 
and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Yajna Satakanisa Rajno Gotamiputasa”, around, Rev: Four orb 
Ujjayini symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around 
(Mitch# K&A 156). Pierced, fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

43 Satavahanas, Gautamiputra Siri Yajna Satakarni, Silver Drachma, 2.39g, Portrait type, Obv: Bust of king facing right, sharp nose, thick 

lips, the ear lobes are anchor type, sun flower like crest jewel tied on the sikha, Brahmi legend “Siri Yajna Satakanisa Rajno 

Gotamiputasa”, around, Rev: Four orb Ujjayinisymbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - 

Tamil-Telugu / Prakrit legends around (Mitch# K&A 156). Pierced, fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

44 Satavahanas, Vasithiputra Siri Satakani, Silver Drachm, 1.99g, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and thick lips, wearing 

a high head ornament, Brahmi legend “Siri Satakanisa Rajno Vasithiputasa” around Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-arched hill with 

a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around. Pierced, fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

45 Satavahanas, Vasithiputra Siri Satakani, Silver Drachm, 2.22g, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and thick lips, wearing a 

high head ornament, Brahmi legend “Siri Satakanisa Rajno Vasithiputasa” around Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-arched hill with a 

crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around. Pierced, fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
6
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46 Satavahanas, Vasithiputra Siri Pulumavis, Silver Drachm, 2.34g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and 

thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Pulumavis Rajno Vasithiputasa” around, Rev: Four orb Ujjayini symbol, 

six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around (Mitch K&A# 153). 

Pierced, fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

47 Satavahanas, Vasithiputra Siri Pulumavis, Silver Drachm, 2.24g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and thick 

lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Pulumavis Rajno Vasithiputasa” around, Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-

arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around (Mitch K&A# 153). 

Pierced, fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

48 Satavahanas, Vasithiputra Siri Pulumavis, Silver Drachm, 1.91g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and thick 

lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Pulumavis Rajno Vasithiputasa” around, Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-

arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around (Mitch K&A# 153). 

Pierced, fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

49 Satavahanas, Vasithiputra Siva Siri Pulumavis, Silver Portrait Drachma, 1.88g, Obv: Bust with curly hair with jewel on the forehead, 

sporting a small moustache, Brahmi legend “Siva Siri Pulumavisa Rano Vasithiputasa” around, Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-

arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi – Tamil-Telugu / Prakrit legend around (Mitch K&A# 154). 

Pierced, fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

50 Western Kshatrapas, Nahapana, Uninscribed, Lead, 10.89g, “Lion” type, Obv: Maned lion facing left, Rev: Thunderbolt, arrow & strung 
bow. Very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

51 Western Kshatrapas, Nahapana, Alloyed Copper, 4.23g, "Junnar Lion" type, Obv: Lion to left, three arched hill below legs, Brahmi 

legend ".... Nahapanas" around, Rev: Thunderbolt, arrow & strung bow. Extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: ` 4,000-5,000

52 Western Kshatrapas, Rudradaman I, Copper, 1.17g, Obv: Horse standing facing left, Rev: Three arched hill in centre, Brahmi legend 

within dotted circle around. Very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-3,500

53 Western Kshatrapas- Abhir, Isvaradatta, Silver Drachma, 1.98g, Obv: King bust to right, pseudo Greek legend around, Rev: Three 

arched hill with Sun & Moon, river below, Brahmi legend “Rajno Mahaksatrapasa Isvardattasa Varse Dvitiy” around (Pieper# 855). 

Complete legend within dotted circle. Patinated, extremely fine, rare.    
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

54 Satavahana Feudatories, Marathwada / Vidarbha region, Mahagamikas / Mahasenapatis, Uinscribed, Lead, 3.88g, Obv: Bold 

Swastika, Rev: Kshaharata dynastic symbols of thunderbolt and arrow. Very fine, very rare.

Satavahana Feudatories in Maharashtra switched alliances during the ascendance of the Kshaharata Kshatrapas in the long drawn 
struggle between them and the Satavahanas. The political change is indicated by adopting Kshaharata emblem on the reverse.

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

55 Satavahana Feudatories, Marathwada / Vidarbha region, Mahagamikas / Mahasenapatis, Uninscribed, Lead, 1.94g, Obv: Swastika in 
dotted circle, Rev: 'Ujjain' symbol with dots in quadrants. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

56 Satavahana Feudatories, Marathwada / Vidarbha region, Mahagamikas / Mahasenapatis, Uninscribed, Lead, 6.09g, Obv: Bold 
Shrivatsa symbol, Rev: Wheel- Dharma Chakra in dotted circle. Unpublished, extremely fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
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57 Satavahana Feudatories, Marathwada / Vidarbha region, Mahagamikas / Mahasenapatis, Uninscribed, Lead Square Unit, 10.69g, Obv: 
Bold Shrivatsa symbol, Rev: Wheel- Dharma Chakra. Very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

58 Lesser Satavahanas of Banavasi, Chutukulananda Satakarni, Lead, 6.04g, Obv: Tenarched hill in centre, Brahmi legend reading 

“Raño Vinhukada Chutukulananda Satakanisa” clockwise from 9 o'clock, Rev: Tree in railing, strung bow and arrow to right and 

triangle headed standard to left (Not listed in MCSI). Extremely fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

59 Chutus of Banvasi, Chutukulananda, Copper Square, 2.42g, Obv: Eight arched hill, partial Brahmi legend around, Rev: Tree in railing. 
Fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

60 Sivalananda, Lead, 4.67g, Obv: Six arched hill, river below, Brahmi legend around, Rev: Tree in railing. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

61 Sivalananda, Lead, 6.40g, Obv: Six arched hill, river below, traces of Brahmi legend around, Rev: Tree in railing. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

62 Kushans, Huvishka, Gold Dinar, 7.88g, Obv: Nimbate king wearing coat and conical headgear, holding two sceptres, facing left, 

Bactrian legend “Shaonano Shao Ooeshki Koshano” around, Rev: Goddess of plenitude Ardoksho standing facing left, holding a 

cornucopia, Bactrian legend “Ardokhsho” to the right and Tamgha in the left field (Gobl# 285). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

63 Kushans, Huvishka Posthumous, Copper, 2.82g, “Cross leg King” type. Patinated, very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 800-1,000

64 Kushano Sasanians, Gold Dinar, 7.35g, Broad flan, Scyphate, in the name of Vasudeva, Obv: Sassanian-style king standing to left and 

holding a standard in his left hand and offering Yajna samagris to the Agni Kund with legend around, Rev: Lord Shiva standing with his 

vehicle Nandi Bull and a label in the right field reading OSHO. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 55,000-60,000

65 Kushano Sasanians, Peroz & Kobad, Copper Drachma (2), 3.08g, 3.58g, Obv: Bust of king wearing winged and turreted headdress, 
Rev: Fire altar with Gondopharid symbol (MAC# 1290-1292 & 1296-1297). Fine+ to very fine. 2 coins.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

66 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.70g, “Sceptre” (standard) type, Obv: King Nimbate standing and holding a royal sceptre 
(Rajadhanda) adorned with ribbon, Brahmi legend “Samudra” under arm in right field, filleted Garuda standard in the left, circular Brahmi 
legend “Samara satavitata…….”, Rev: Goddess Lakshmi, Nimbate sitting on the high back throne, holding cornucopia and noose, feet 
are resting on the circular mat, Brahmi legend “ Parakramah” in the right field, tamgha at left field. About very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000
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67 Guptas, Samudra Gupta, Gold, 7.52g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing holding arrow in right hand and left hand holds the bow, 
Brahmi legend “Samudra” below the hand, circular Brahmi legend start at 1 o'clock “Apratiratho Vijitya Kshitim Sucharitair 
Divamjayati”, Rev: Goddess seated on the couch holds a cornucopia in left hand and royal diadem in right hand, Brahmi legend 
“Apratiratho” to right (S. Kumar class I, varity A.2).  Tiny edge nick other wise Very Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000

68 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.82g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing  tunic, holding a strung bow in one 

hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and Brahmi legend “Deva Shri Maharaja…” in exergue, Brahmi 

“Chandra” below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on lotus, with lotus in one hand and the other 

holding a noose, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha in the left (Altekar Class II, var. A, S Kumar var. A.3, Class 

III). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-45,000

69 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.75g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing tunic, holding a strung bow in one 

hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and Brahmi legend “Chandra” below the hand holding the bow, Rev: 

Goddess Lakshmi seated cross legged on lotus, with lotus in one hand and the other holding a noose, Brahmi legend “Shri Vikramah” in 

the right field and Tamgha in the left (Altekar Class II, var. A, S Kumar Class III, var. A.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 43,000-45,000

70 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.73g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing tunic, holding a strung bow in one 

hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and Brahmi legend “Deva Sri Maharajadhiraja Sri Chandraguptah” 

in exergue, Brahmi “Chandra” below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on lotus, with lotus in one 

hand and the other holding a noose, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha in the left (Altekar Class II, var. A, S 

Kumar Class III, var. A.3). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-55,000

71 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.67g, “Lion-slayer” type, Obv: Nimbate king, standing with one leg flexed, holding strung bow 
and striking arrow at a lion to left, while trampling on it, Brahmi legend “Narendracha(ndra) (P)ra…” in exergue, Rev: Goddess seated on 
lion with one leg folded mid-knee, holding lotus in one hand and a noose in the other; Brahmi legend “Sinhavikramah” right and a 
Tamgha in left field (Altekar Class II, var. A, S Kumar Class III, var. A). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,00,000-4,00,000
9
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72 Guptas, Kumar Gupta I, Silver Drachm, 2.08g, “Garuda” type, Obv: Bust of king facing right, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi 

legend “Parambhagavata Maharajadhiraj Sri Kumargupta Mahendradityah” (S. Kumar Type I). Almost complete circular legend. 

Very fine+, rare. 
Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

73 Indo Sassanian type, Sind, Ranaditya Satya, Base Gold Dinar, 7.13g, Obv: Bust to right, wearing        winged head-dress, and a 
shield to right, Rev: Fire alter, Brahmi legend “Ranaditya Satya”. Very fine, scarce.

Ranadityasatya can perhaps identify as the first of the Rai Kings name “Diwaji”. Diwaji is not itself a name but assume to be corruption of 
Devaditya means son God. So tentatively attributed to the Rai of Alor (Sind Pakistan). Abstract from A.M. Fishman-The Silver Damma.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

74 Sangam Cholas, Copper, 5.62g, Obv: Elephant standing facing right in front of tree in the railing, five petalled flower, river with fishes 
below, taurines & other symbols above, Rev: Tiger standing facing right with upraised tail within border. Very fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
75 Kalchuries, Silver Drachm, 1.66g, Obv: Bust to right, Rev: In centre Bull resting to right, Brahmi legend “Parmamahesvara 

Matapitrpadanudhyata Srikrisnaraja” around (Piper# 91). Very fine. Sold `....................... Estimate: ` 1,000-1,500

76 Eastern Chalukyas, issued after the period of Vikramaditya VI alias 'Vishamasiddhi', Uninscribed, “Vishnukundin” type, Alloyed 

Copper, 0.92g, Obv: Stylized depiction of a lion facing right, Rev: A pair of fly whisks (Chauris) crossing each other within a rayed circle. 

Very fine for type, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

77 Eastern Chalukyas, issued after the period of Vikramaditya VI alias 'Vishamasiddhi', Uninscribed 'Vishnukundin' type, Alloyed 

Copper, 1.04g, Obv: Stylized depiction of a lion facing right, Rev: A “Vase of Plenty or Kalasha” motif within a rayed circle. Very fine for 

type, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

78 Rashtrakutas, Amoghavarsha, Copper Drama, Copper, 0.45g, “Vase” type, Obv: Elephant with rider marching to right, Rev: Kalasa or 

vase, rested on a lotus bloom in centre, legend “Shri A mo…” to left (Unlisted in major publications). Very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

Ancient World

79 Roman, Gordian III, Silver Antoninianus (5), 3.74g,3.79g,4.13g,4.36g,4.51g, Rome Mint, Obv: Radiate draped and cuirassed bust 

right, Rev: Various types & variety. Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

80 Sasanian Empire, Shahpur I, Gold Dinar, 7.36g, Obv: Bearded Bust of king wearing crenelated crown with earflaps and globe above, 

Pahlavi legend “The Mazda worshipper, the divine Shahpur” around, Rev: Fire altar with attendants, in crenelated crowns, facing 

away from it, Pahlavi legend “Fire of Shahpur” around (Göbl I/1). About uncirculated, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,00,000-5,00,000
10
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Medieval India

81 Harikela, Chandra rulers, Silver, 3.20g, Bracteates, Repouse, Humped Bull standing left, legend “Harikela” above, with 3 pellets 
(Mitch- Unpublished). Extremely fine, extremely rare.

                                                                                         Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

82 Chalukyas of Kalyani, anonymous, Gold Fanam 0.42g, Obv: Lion with raised forepaw, facing right. Rev: Seated Goddess with 
weapons on both the hands. Extremely fine, rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

83 Chaluyas of Kalyani, Jayasimha-II Jagadekamalla, Gold Fanam, 0.35g, Obv: Lion with a raised forepaw, facing left. Rev: Kannada 
legend “Ka”. Extremely fine, rare. 

Ka is one of the letters of the word 'Jagadekamalla.'
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

84 Temple issue, Navilachchu (Peacock), Gold Fanam, 0.39g, Obv: Peacock facing right, Reverse: Floral scroll. Very rare.
The Chalukyas empowered some of the majestic temples to issue coins with the intention of funding them.  Such Fanams or Gadyana 
issues did not bear any assignable characteristics such as King's title or name rather carried divine characteristics such as Peacock.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

85 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam, 0.40g, Obv: Garuda stretching left hand, lamp stand ahead, Rev: Lord Vishnu with four 
hands. Very fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

86 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam, 0.36g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (Incarnation of Lord Vishnu) (K Ganesh# 
8.18). Extremely fine.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
87 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion to right crescent above, Mash- Gada like symbol in centre of crescent, Rev: 

Boar (Incarnation of Lord Vishnu). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

88 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam & 1/4 Fanam, 0.39g, 0.09g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Tortoise (Incarnation of 
Lord Vishnu). Unpublished, very fine+ to extremely fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

89 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (K Ganesh# 8.18). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

90 Medieval Karnataka, Isapura, Gold Fanam, 0.31g, Obv: Lord Hanuman seated sideways on his tail in Anjali mudra posture, Rev: 

Kannada legend “Isa / Pura” in two lines. Very fine, very rare.
It is not certain if the legend on these coins refers to a town ('Isapura') or a deity ('Isawara'). Gadyanas with the same legend show Rama, 
Seeta and Hanuman.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
11
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91 Gold Fanam, 0.38g, Uniface, Goddess Kali, Sudarshan Chakra above on obverse. Extremely fine, rare.
Difficult to attribute these type of Fanam it may be issued by local Chieftains or some Temple authorities.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

92 Western Gangas, Gold Gajapati Fanam, 0.39g, Obv: An ornate elephant standing to right, Rev: Scroll work. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

93 Western Gangas, Gold Gajapati Fanam, 0.38g, Obv: Elephant to right, Rev: Kannada letter “Sri”. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

94 Western Gangas, Copper Gajapati Varah, 3.28g, Obv: Elephant standing to right, Rev: Scroll work (Mitch# 193 type). Very fine, very 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

95 Banas of Karnataka, Bana Vidyadara Jaya Merubhupa, Gold Fanam 0.39g, Obv: Elephant standing facing left, Lion on its back in 
attacking mode, Rev: Elephant goad, Sun and Crescent above (G Prabhu# 10). Very fine for type, extremely rare. 

Bana Vidyadara Jaya Merubhupa was Feudatories of Chalukya Vikramaditya-III

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

96 Kadambas of Hangal, Gold Fanam, 0.53g, Obv: Lion facing back towards left, Rev: Ornamental scroll. About very fine, rare.
Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

97 Kadambas of Hangal, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion walking to right facing back, Rev: Peacock facing right. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
98 Kadambas of Hangal, Gold Heavy Fanam, 0.51g, Obv: Lord Hanuman Seated facing right, Rev: Conch- Shanka in centre surrounded by 

design. Extremely fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

99 Kadambas of Goa, Gold Fanam, 0.44g, Obv: Lion facing left, Rev: Devnagari “Sri”. Very fine, very rare.
  Sold `....................... Estimate: ` 4,000-5,000

100 Kadambas of Goa, Anonymous, Gold, 1/4 Fanam or Haga, 0.07g, Obv: Lion standing facing left, strung bow to its left, Rev: Ornamental 

trident Dynastic emblem of Kadambas. Extremely fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

101 Kadambas of Goa, Gold Gadyan, 3.76g, “Malaharamari- Conqueror of the Malava”, Obv: Lion standing to left, Standard in front, within 
dotted circle, Rev: Trishul with Devnagari legend “Sri Malaha/ ramari” in Two lines, within circle (Mitch# 243). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,50,000-1,75,000
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102 Kadambas of Goa, anonymous, Silver Tara- 1 1/4 Visa, 0.10g, Obv: Roaring Lion facing left, Rev: Kannada numeral 1 1/4 , Devnagari 
“Sri” above. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

103 Kadambas of Goa, anonymous, Silver Tara- 1 1/4 Visa, 0.15g, Obv: Roaring Lion facing left, Rev: Kannada numeral 1 1/4, Swastika 
above. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

104 Nolambas of Nolambavadi, Silver Tara- 2 1/2 Visa,0.20g, Obv: Nandi recumbent to left, Crescent above, Rev: Kannada numeral 2 1/2 
(Ref: G. Prabhu, Nolambas coinage and history, 11.1.5-1). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
105 Nidugal Chola, Danav Banta Murari, Silver Tara, 0.18g, OBV: Hanuman to Right, Rev: Kannada Letter “DA”. Very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
106 Rajula Reddy, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Uniface, Lion walking to left with right leg upraised on obverse. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: ` 7,000-8,000
107 Shilaharas of Kolhapur, Gold Double Fanam, 0.78 g, Obv: Trident, Rev: Globule (Mitch K & A 246). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

108 Yadavas of Devagiri, Singhana III with Queen Kamvaladevi, Gold Varaha, 3.81g, Obv: Upright sword between conch & discuss, Rev: 
Devanagari legend “Sri Singhana Kamvaladevi” (Mitch# K&A 306). Very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

109 Yadavas of Devagiri, Krishna Dev, Silver Kasu, 0.72g, Obv: Lion to left, Rev: Devnagari legend in two lines “Sri Kanaradeva” (A. M. 

Shashtri ND 14). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

110 Central Karnataka, tentatively attributed to Lakshmeshwar, Gold 1/2 Fanam (3), 0.18g, 0.18g,0.19g, Obv: Seated Goddess 

Lakshmi, Rev: Crude Devnagari legend. Very fine to very fine+. 3 coins.      

Sold `....................... Estimate: ` 5,000-6,000

111 Paramaras of Vidarbha?, Gold Punch Marked Gadyana, 3.69g, with 9 punches – 5 x lions (struck from worn dies), 2 x Kannada letter 
'Shri' and 2 x 'fish'-like symbols. Very fine, extremely rare.

thIn 13  century the most powerful feudatory authority in the area was the Paramaras of Vidarbha who launched many punitive expeditions 
into Andhra and Telangana regions against the Kakatiyas of Warangal. Although this coin does not bear any legends, it is most likely to be 
a Paramara issue. The coin was said to have been found near Dhamtari on the Andhra - Chhattisgarh border.

    Sold `....................... Estimate: ` 25,000-30,000

112 Vijaynagar Empire, Sri Vira Bukkaraya, Gold Varaha, 3.35g, Obv: Hanuman to right with knees bent, the left hand resting on the left 

knee and the right hand raised up, the tail is lifted up, the face looks back, Rev: Three line Kannada legend with rules between the lines 

"Sri Vi ra Bu ka ra ya" (K Ganesh# 2.1.1). Very fine, very rare.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-16,000

113 Vijaynagar Empire, Sri Vira Bukkaraya, Gold Varaha, 3.35g, Obv: Hanuman to right with knees bent, the left hand resting on the left knee 
and the right hand raised up, the tail is lifted up, the face looks back, Rev: Three line Kannada legend with rules between the lines "Sri Vi 
ra Bu ka ra ya" (K Ganesh# 2.1.1). Very fine, very rare.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-16,000
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114 Vijaynagar Empire, Sri Vira Bukkaraya, Gold Varaha, 3.36g, Obv: Hanuman to right with knees bent, the left hand resting on the left knee 
and the right hand raised up, the tail is lifted up, the face looks back, Rev: Three line Kannada legend with rules between the lines "Sri Vi 
ra Bu ka ra ya" (K Ganesh# 2.1.1). Very fine, very rare.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-16,000
115 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha, 3.36g, Obv: Lord Bala Krishna seated facing, Conch to right & discus to left, Rev: 

Devnagari legend (K Ganesh# 9.84). Fine.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

116 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.69g, Obv: Balakrishna seated facing, Conch & Discus around, Rev: Blank 

(Mitch# 644). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
117 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.70g, “Gandabherunda” type Obv: Two headed mythical bird 

Gandabherunda holding four Elephants Rev: Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa chyu ta/ ra ya” (Mitch# K&A 672, K Ganesh# 9.97). Very 
fine+, scarce.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
118 Vijaynagar Empire, Srirangaraya I, Gold 1/2 Varaha,1.71g, Obv: Lord Venkateshvara standing under ornamental arch supported by 

ornamental pillars, Rev: Three lines Devnagari legend with interlinear rules (K Ganesh# 9.132). Very fine+.   
     Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

119 Vijaynagara Empire, Srirangaraya I, Gold Varaha, 3.40g, Obv: Lord Venkateshwara standing front under ornamental arch, Rev: 3 line 

Devnagari legend (K Ganesh # 9.132). Extremely fine, rare.  

Sold `....................... Estimate: ` 13,000-14,000

120 Nayakas of Ikkeri (Bednur/Keladi), Sadashiva Nayaka, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Shiva and Parvati seated. Rev: Devnagari legend 

“Sri/sa da shi/va” in three lines. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Sultanate

Delhi Sultanate

Ghaznavids

121 Yamin al Daula Mahmud Ghaznavi, Silver Dirham, 2.88g, Mahmudpur Mint, Obv: Shahada & al-qadir in left, Mint name & date in 
Margin, Rev: Shahada in Sharada script (G&G# GZ3). Very fine, rare. Sold `................ Estimate: ` 3,000-4,000

122 Yamin al Daula Mahmud Ghaznavi, Silver Dirham, 2.99g, Mahmudpur Mint, Obv: Shahada & al-qadir in left, Mint name & date in 
Margin, Rev: Shahada in Sharada script (G&G# GZ3). Very fine, rare. Sold `................ Estimate: ` 3,000-4,000

123 Yamin al Daula Mahmud Ghaznavi, Silver Dirham, 3.02g, Mahmudpur Mint, Obv: Shahada & al-qadir in left, Mint name & date in 
Margin, Rev: Shahada in Sharada script (G&G# GZ3). Very fine, rare. Sold `................ Estimate: ` 3,000-4,000

Khaljis

124 Shihab al din Umar, Billon Six Gani, 3.64g, Obv: abu'l muzaffar umar shah al sultan, Rev: al sultan al azam shihab al duniya wa'l 

din (G&G# D242). Extremely fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-,5000

Suris

125 Sher Shah, Silver Rupee, 11.41g, “Agra- Gwalior” type, AH 951 (G&G# D826). Very fine.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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Bengal Sultanate

126 Sham ai din Firuz, Silver Tanka, 10.93g, Khitta Lakhnauti Mint, AH 710 (G&G# B97). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

127 Ghiyath al din Bahadur, Silver Tanka, 10.87g, Qusaba Ghiyathpur Mint (G&G# B106). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

128 Ghiyath al din Bahadur, Silver Tanka, 10.90g, Khitta Lakhnauti Mint (G&G# B108). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

129 Ghiyath al din Bahadur, Silver Tanka, 10.88g, Sahar Lakhnauti Mint, AH 721 (G&G# B109). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

130 Sikandar bin Ilyas Shah, Silver Tanka, 10.79g, Hadrat Firuzabad Mint (G&G# B181). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate 1,500-2,000

131 Ghiyath al din Mahmud Shah, Silver Tanka, 10.71g, Arsah Mint (G&G B896). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
132 Da'ud Shah Kararani, Silver Rupee, 11.54g, Tanda Mint, AH 980 (G&G# B982). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Bahmanis of Gulbarga

133 Muhammad Shah I, Silver 1/6 Tanka, 1.76g, Obv: abu'l muzaffar Muhammad shah, Rev: binah din illah (G&G# BH31). Extremely 

fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

134 Muhammad Shah I, Silver 1/6 Tanka, 1.64g, Obv: abu'l muzaffar Muhammad shah, Rev: al hakim…..allah (G&G# BH34). Very fine+, 
very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

135 Muhammad Shah I, Silver 1/12 Tanka, 1.17g, Obv: abu'l muzaffar Muhammad shah, Rev: binah din alla (G&G# BH35). Very fine, 

rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
136 Taj al-Din Firuz Shah, Copper, 5.00g, Obv: Firuz Shah, Rev: al-Sultan. Very fine+, very rare.

G&G have attributed these coins of Jalaluddin Firoz Khilji, however, judging by their find spots they are undoubtedly a southern issue and 

therefore an attribution to Taj al-Din Firuz Bahmani is more appropriate.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

137 Ahmad Shah I, Silver Tanka, 10.96g, Ahsanabad Mint, AH 828 (G&G# BH71). Extremely fine, rare.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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138 Ahmad Shah II, Silver Tanka, 11.03g, Muhammadabad Mint, AH 857 (G&G# BH83). Cleaned, very fine+, rare.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

139 Muhammad Shah III, Silver Tanka, 11.05g, Muhammadabad Mint, AH 874 (G&G# BH112). Very fine+, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

140 Muhammad Shah III, Silver Tanka, 11.0g, AH 876 Retrograde read as AH 678 (G&G# BH112). Very fine+.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

141 Muhammad Shah III, Silver Tanka, 11.03g, Muhammadabad Mint, AH 885 (G&G# BH112). Extremely fine.     

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Bijapur Sultanate

142 Ali Adil Shah, Silver Larin, 4.74g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Jaunpur Sultanate

143 Husain Shah, Copper Double Falus, 9.71g, AH 865, Obv: Husain Shah in circle, bin Mahmud Shah bin Ibrahim Shah… partly 
visible, Rev: Arabic legend Nai'b Amir al-Mumineen, date below (G&G J29). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Gujarat Sultanate

144 Nasir ad din Mahmud Shah I, Silver 1/2 Tanka, 5.24g, Muhammadabad Mint, AH 900 (G&G# G110). Very fine.

    Sold. ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Malwa Sultanate

145 Ala al din Mahamud Shah I, Silver 1/8 Tanka, 1.29g, Obv: mahmud shah khalji, Rev: ala al dunya wa'l din (G&G# M28). Very fine+, 

extremely rare. 

  Sold `....................... Estimate: ` 5,000-6,000
Kashmir Sultanate

146 Muhammad Ali Shah, Silver Sansu, 6.26g, “Ghazi” type, Kashmir Mint, AH 978 (G&G# K132). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

World of Islam

147 Egypt, Burji Mamluks, al-Mu'ayyad Abu Nasr Shaykh, Gold Dinar, 4.26g, Ducat standard, al-Qahira (Cairo) Mint. Very fine, rare.

  Sold `....................... Estimate: ` 16,000-17,000
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Mughal

148 Timurid, Anonymous ruler, Copper Tenge, 4.52g, Adal Kabul countermarked on copper Tenge of Bukhara. Patinated, very fine, rare.

Sold `................ Estimate: ` 1,500-2,000

149 Humayun, 1st Reign, Silver Shahrukhi, 4.74g, Agra Mint, Obv: Muhammad Humayun Ghazi in Mihrab-shaped cartouche, mint, 

date and other titles in border, Rev: Kalima in circular border with additional invocation “Yarzaq Allah Man Yashao Baghayr 

Hisab”, names of Caliphs and their titles around. Extremely fine, rare.  

Sold `....................... Estimate: ` 4,000-5,000

150 Humayun, 1st Reign, Silver Shahrukhi, 4.75g, Agra Mint, Obv: Muhammad Humayun Ghazi in Mihrab-shaped cartouche, mint, 

date and other titles in border, Rev: Kalima in circular border with additional invocation “Yarzaq Allah Man Yashao Baghayr 

Hisab”, names of Caliphs and their titles around. Extremely fine, rare.  
Sold `. ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

151 Akbar Silver Rupee, 11.33g “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint AH 984 (KM# 80.1A). Very fine+ scarce.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

152 Akbar, Silver Square Rupee, 11.42g, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 996 (KM# 82.1). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

153 Akbar, Silver Square Rupee, 11.40g, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint (off flan), AH 993 (KM# 82.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

154 Akbar, Silver Square Rupee, 11.43g, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 993 (KM# 82.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

155 Akbar, Silver Square Rupee, 11.43g, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint (Off flan), 1000 (KM# 82.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

156 Akbar, Silver Rupee, 11.41g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 4X (KM# 93.2). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

157 Akbar, Silver Rupee, 11.38g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, RY 39, Ilahi Month Khurdad (KM# 93.2). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

158 Akbar, Silver Rupee, 11.33g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 46 (KM# 93.2). Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

159 Akbar, Silver Rupee, 11.34g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Aban, Year 4X (KM# 93.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

160 Akbar, Silver Rupee, 11.29g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 42 (KM# 93.2). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500
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 161 Akbar, Gold Mohur, 10.92g, “Kalima” type, Bang- Bhakkar Mint, AH 986, with “Ship” mint mark on reverse. Extremely fine, exceedingly 

rare.  

Nicholas Rhodes had noticed a similar mark on the square rupees of Bang mint and presented a view that round 'Kalima' type rupees with 

a similar mark should also be attributed to Bang (article in 'Numismatic Digest', vol.32-33). On these rupees the mint-name was 

previously read as Bhakkar but of course the reading could fit the orthography of 'Bang' as well. However, the argument is complicated by 

the fact that hardly any of the 'ship'-marked round rupees have been even found in Bengal, or indeed in Eastern parts of India. 

This is the first known gold Mohur that corresponds with the 'ship'-marked round rupees. Whether it is Bhakkar or Bang mint, the fact 

remains that this is an extremely rare variety of Akbar's gold coins. The only other known example of a Mohur of Bhakkar mint is in the 

Lahore Museum's collection. As regards Bang, only one other round Kalima type Mohur is known for that mint (Zeno #141591). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,00,000-6,00,000

162 Akbar, Silver Rupee, 11.25g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Ardibihisht (KM# 93.6). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

163 Akbar, Silver Rupee, 10.32g, Berar Mint, Ilahi Month Mihir, Year 47 (KM# 93.6). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

164 Akbar, Silver Square Rupee, 11.20g, “Jalalahu” type, Delhi Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 39 (KM# 88.2). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

165 Akbar, Silver Square Rupee, 11.26g, “Jalalahu” type, Delhi Mint, Ilahi Month  Ardibihisht, Year 4X (KM# 88.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

166 Akbar, Silver Square Rupee, 10.67g, “Jalalahu” type, Dehli Mint, Ilahi Month Mihir, Year 41 (KM# 88.2). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

167 Akbar, Silver Square Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Fathpur Mint, AH 986 (KM# 82.2). Complete Mint name on 

bottom of obverse. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

168 Akbar, Copper Dam, 18.94g, Kabul Mint, Obv: “Adl Kabul” counter struck in a square shaped cartouche, Rev: Traces of legend. Very 
fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

169 Akbar, Copper (2) Dam & 1/2 Dam, 20.73g, 10.42g, Khitta Kalpi Mint, AH 966. Very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

170  Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.59g, “Jalalahu-Octagonal” type, Lahore Mint, Ilahi Month Azar, Year 48 (KM# 67.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

171   Akbar, Silver Rupee,10.71 g, “Jalalahu” type, Patna Mint, Ilahi Month Amardad, Year 48 (KM# 93.14). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000 
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172 Akbar, Silver Square Rupee, 11.30g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Mihir, Year 45 (KM# 88.7). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

173 Akbar, Silver Square Rupee, 11.14g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Mihr, Year 50 (KM# 88.7). Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

174 Akbar, Silver Square Rupee, 11.31g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Di, Year 46 (KM# 88.7). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

175 Akbar, Silver Square Rupee, 11.06g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 42 (KM# 88.7). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

176 Akbar, Silver Square Rupee, 11.28g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 49 (KM# 88.7). Very fine.

Sold`................ Estimate: ` 2,000-2,500

177 Akbar, Silver Square Rupee, 11.27g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, Year 48 (KM# 88.7). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

178  Akbar, Copper Dam, 20.35g, dateless variety, Urdu Zafar Qarin Mint. Very fine, rare.

These coins were struck immediately after the celebration of the 'Islamic Millennium by Akbar.

Sold `................ Estimate: ` 1,500-2,000

179 Akbar, Copper Damra or 1/4th Dam, 4.99g, Ilahi Year 33, Obv: Persian legend for denomination “Damra”, Rev: Ilahi Year 33. Very fine, 

very rare.

Sold `................ Estimate: ` 3,000-4,000

180 Akbar, Silver Square Rupee, 11.28g, “Jalalhu-Mintless” type, Year 32 (KM# 91.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

181 Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Year 34 (KM# 91.1). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

182 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.32g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 50 (KM# 140.2). 
Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

183 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupees Set of 8 different Ilahi Months (8), 11.44g, 11.45g, 11.46g, 11.48g, 
11.48g, 11.50g, 11.52g, 11.53g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Farwardin, RY 2, Ardibihisht, RY 2, Khurdad, RY 2, Tir, RY 2, Azar, RY 
50, Di, RY 50, Bahaman, RY 50, Isfandarmuz, RY 50. Very fine+ to extremely fine, extremely rare.

Rare as a set of 8 coins. Salim Shah's coins known with 9 Ilahi months. This is almost complete set except coin of Ilahi month Aban. Rare 
to get 8 Ilahi months collection together.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

184 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver 1/2 Rupee, 5.71g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Bahaman (KM# 133.2). About 
extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-40,000
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185 Jahangir, Silver Square Rupee, 11.33g, Agra Mint, AH 1021/ RY 7, Ilahi Month Ardibihisht, Obv: Nur ud din Jahangir Shah Akbar 
Shah, Rev: Zarb Agra 1021 Mahe Ilahi Ardibihisht. Both side legend with beautiful decorated motives. Very fine+, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,50,000-3,00,000

186 Jahangir, Silver Rupee, 11.33g, “Yaft” couplet, Agra Mint, AH 1031/ RY 17 (KM# 149.1). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

187 Jahangir, Silver Rupee, 11.34g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Tir (KM# 145.2). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

188 Jahangir, Silver Rupee, 11.25g, “Gardun” couplet, Akbarnagar Mint (KM# 149.7). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

189 Jahangir, Silver Rupee, 11.13g, Burhanpur Mint, Ilahi Month Aban (KM# 145.5). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

190 Jahangir, Silver Rupee, 11.32g, “Din Panah” couplet, Burhanpur Mint (KM# 149.10). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

191 Jahangir, Silver Rupee, 11.36g, “Din Panah” couplet, Burhanpur Mint (KM# 149.10). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

192 Jahangir, Silver Rupee, 11.25g, “Din Panah” couplet, Burhanpur Mint (KM# 149.10). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

193 Jahangir, Silver Rupee, 11.27g, “Din Panah” couplet, Burhanpur Mint (KM# 149.10). Very fine.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

194 Jahangir, Silver Rupee, 11.13g, “Nur ud din” type, Delhi Mint, Ilahi Month Ardibihisht (KM# 145.6). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

195 Jahangir, Silver Rupee, 11.34g, “Nur ud din” type, Delhi Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, AH 1033 (KM# 145.6). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
196 Jahangir, Silver Rupee, 11.13g, Elichpur Mint (KM# A145.7). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

197 Jahangir, Silver Rupee, 11.31g, Jahangirnagar Mint, Ilahi Month Aban, Year 20 (KM# 145.7). Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

198 Jahangir, Silver Rupee, 11.32g, Jahangirnagar Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, Year 19 (KM# 145.7). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

199 Jahangir, Silver Rupee, 11.31g, Kashmir Mint, Ilahi Month Ardibihisht, AH (10)23/ RY 9. Fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

200 Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, “Nur ud din” type, Kashmir Mint, Ilahi Month Amardad, AH 1024 (KM# 145.10). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

201 Jahangir, Silver Rupee, 11.36g, Kashmir Mint, Ilahi Month Mihir, AH 102/ RY 8 (KM# 145.10). Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

202 Jahangir, Silver Rupee, 11.34g, Kashmir Mint, Ilahi Month Bahaman, AH (10)25 (KM# 145.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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203 Jahangir, Silver Square Heavy Rupee, 13.42g, “Sakhat Nurani” couplet, Lahore Mint, AH 1016/ RY 3, Obv: “Shahe Noor ud din 

Jahangir, ibn Akbar Badshah”, Rev: “Ruy e zar ra sakht noorani ba rang e mehr o mah” (KM# 157.1). Very fine+, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

204 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.76g, “Ta Falk” couplet, Lahore Mint, AH 1017/ RY 4, Obv: “Badhar bad rawaan ta falak, buwad dar 

daur” (In the world so long the heavens revolve may current), Rev: “Ba name shahe Jahangir, sikka- e- Lahor” (be in the name of Shah 

Jahangir, the money of Lahore), both sides legend within dotted border (KM# 158.5). About extremely fine, extremely rare.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 55,000-60,000

205 Jahangir, Silver Rupee, 11.33g, “Hamisha” couplet, Lahore Mint, AH 1028/ RY 14 (KM# 149.14). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

206 Jahangir, Silver Rupee, 11.21g, “Ruy” couplet, Lahore Mint, AH 1029/ RY 15 (KM# 149.15). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

207 Jahangir, Silver Rupee, 11.27g, “Nur ud din” type, Lahore Mint, AH 1029/ RY 15 (KM# 145.11). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

208 Jahangir, Silver Rupee, 11.29g, “Bada bar” couplet, Lahore Mint, AH 1036/ RY 22 (KM# 149.16). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

209 Jahangir, Silver Rupee, 11.29g, “Bada bar” couplet, Lahore Mint, AH (103)7/ RY 22 (KM# 149.16). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

210 Jahangir, Silver Rupee, 11.24g, "Nur ud din" type, Patna Mint, Ilahi Month Amardad, RY 18 (KM# 145.12). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

211 Jahangir, Silver Rupee, 11.35g, “Nur ud din” type, Patna Mint, Ilahi Month Mihir, AH 1034 (KM# 145.12). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

212 Jahangir, Silver Rupee, 11.14g, "Nur ud din" type, Patna Mint, Ilahi Month Azar, AH 1026 (KM# 145.12). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

213 Jahangir, Silver Rupee, 11.27g, "Nur ud din" type, Patna Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, AH 1027/ RY 12 (KM# 145.12). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

214 Jahangir, Silver Rupee, 11.24g, "Nur ud din" type, Patna Mint, Ilahi Month Di, AH 1029/ RY 14 (KM# 145.12). Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

215 Jahangir, Silver Rupee, 11.21g, "Nur ud din" type, Patna Mint, Ilahi Month Shahrewar, AH 1029/ RY 15 (KM# 145.12). Fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

216 Jahangir, Silver Rupee, 11.18g, Qandahar Mint, AH 1029/ RY 14 (KM# 142.2). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

217 Jahangir, Silver Rupee, 11.14g, “Nur ud din” type, Qandahar Mint, Ilahi Month Amardad (KM# 145.13). Fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

218 Jahangir, Silver Rupee, 11.28g, “Nur ud din” type, Qandahar Mint, Ilahi Month Bahaman, AH 1022/ RY 8 (KM# 145.13). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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 219 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.15g, “Sakhat Nurani” couplet, Qandahar Mint, AH 1022/ RY 8 (KM# 155.5). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

220 Jahangir, Silver Rupee, 11.23g, Tatta Mint, Ilahi Month Ardibihisht (KM# 145.17). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

221 Jahangir, Silver Rupee, 11.26g, "Nur ud din" type, Tatta Mint, AH 1023/ RY 9, Ilahi Month Khurdad, decorated fields with ornamental 

borders. Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

222 Jahangir, Silver Rupee, 11.28g, "Nur ud din" type, Tatta Mint, AH 1025/ RY 11, Ilahi Month Khurdad, decorated fields with ornamental 

borders. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

223 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.17g, Surat Mint, AH 1035/ RY 2X (KM# 168.6). Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

224 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.26g, Surat Mint, AH 1036 (KM# 168.6). Cleaned, fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

225 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.45g, Ahmedabad Mint, AH 1038/ RY Ahad (KM# 222.2). Very fine+. 
     Sold `. ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

226 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.39g, Akbarnagar Mint, RY 2 (KM# 224.5). Very fine+, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

227 Shah Jahan, Silver Nisar, 2.74g, Dar ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 1042/ RY 5 (KM# 240.2). Corroded, scratches on reverse 

however no part of legend effected. Fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

228 Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee Nisar, 2.75g, Dar ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 1043/ RY 6 (KM# 240.2). Small test mark on obverse 
otherwise very fine+, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

229   Shah Jahan, Copper Dam, 20.21g, Dar ul Khilafat Akbarabad Mint (KM# 206.1). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

230 Shah Jahan, Copper 1/8 Dam or Damri, 1.63g, Bhakkar Mint, with legend “Damri Shahjahani” on obverse. Very fine, extremely rare. 

An extremely rare type of Shahjahan's copper coinage, where the denomination 'Damri' is written in words in the obverse legend.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

231 Shah Jahan, Gold Mohur, 10.90g, “Kalima” type, Kabul Mint, RY 5. Extremely fine, exceedingly rare.
The provincial capital of Kabul became a vantage point for the Mughals to keep a close eye on Central Asia and Iran. Shah Jahan often 
travelled to Kabul and stayed there to conduct 'hunting expeditions' in the countryside, which were the equivalent of today's military 
exercises. 
Coins of this type have been listed on 'Zeno.ru' as 'date off' however comparing with silver issues of the same type it is evident that the RY 
appears just above the 'Be' of 'Shihab' on obverse. The figure on this coin is obviously 5. Thus make this coin rarer. 

     Sold ` ....................... Estimate: ` 2,50,000-3,00,000
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232  Shah Jahan, Silver Rupee,11.39 g, Surat Mint, AH 1057/ RY 2, central inscription within foliated quatrefoil (KM# 230.3). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

233 Shah Jahan, Silver Rupee,11.34 g, Surat Mint, AH 1057/ RY 2, central inscription within foliated quatrefoil (KM# 230.3). Cleaned, very 

fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

234 Shah Jahan, Copper 1/8 Dam or Damri (9), “Fulus Shahjahani” type, 2.40g, 2.51g, Akbarabad Mint (2), AH XX44, 2.53g, Bairata Mint 

(Damris of Bairata mint are practically unknown and not published in any major catalogues), 2.43g, Delhi Mint (1), 1.60g, 1.48g, Delhi 

Mint (2) (The weight of the coin is unusually low for the denomination), 1.71g, Narnol Mint (The weight of the coin is unusually low for the 

denomination) & “Sikka Shahjahani” type, 2.48g, 2.46g, Narnol Mint (2). Very fine to very fine+. 9 coins. 

Sold `................ Estimate: ` 7,000-8,000

235 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.52g, Ahmedabad Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM # 272.1). 

Very fine+.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

236 Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee Nisar, 2.85g, Akbarabad Mint, AH 1077 (KM# D306.4). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
237 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.31g, Aurangabad Mint (KM# 294.25). Uncleaned, very fine, rare.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

238 Aurangzeb, Silver 1/8 Rupee Nisar, 1.27g, Dar al-Zafar Bijapur Mint, RY 39, Obv: Legend (Nisar) Alamgir Shahi, Rev: Mint name 
and RY. Very fine, extremely rare.

Aurangzeb captured Bijapur earlier on during his Deccan campaign of 1684 onwards and subsequently it became 
the seat of a Mughal province. It was an important centre of activities during the Mughal campaign against the Marathas which lasted till 
the death of Aurangzeb. During these years he often stationed himself in or around Bijapur. It is plausible that Nisars or scattering coins 
were struck during one of the many court functions or processions that might have been held at Bijapur during this long period.

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000
239 Aurangzeb, Silver Rupee,11.49g, Junagarh Mint, AH 1070 (KM# 301.2). Very fine.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

240 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.96g, Junagarh Mint, AH 1115/ RY 48. Very fine, very rare.

Junagarh Mint Mohur's of Aurangzeb usually comes in central inscription within square, knots at corners on both sides. Present coin with 

regular arrangement are rare type of Junagarh Mohur's. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000

241 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.99g, Nusratabad Mint, RY 4X (KM# 315.39). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 55,000-60,000
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242 Aurangzeb, Gold 1/4 Mohur, 3.21g, Surat Mint, AH 1109 / RY 25. With mount otherwise extremely fine, exceedingly rare.  

Gold fractional coins of Aurangzeb are exceedingly rare and in most instances were manufactured to order, rather than as normal 

currency issues. Quite likely, the coin here was specifically ordered for making into jewellery.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,00,000-2,50,000

243 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.38g, Dar ul Fatah Ujjain Mint, AH 111X/ RY 41 (KM# 300.90). Very fine.
     Sold `....................... Estimate: ` 1,200-1,500

244 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.36g, “Muhayyi-ud-Din” couplet, Zafarabad Mint, AH 1070/ RY 3 (KM# 297.10). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

245 Azam Shah, Silver Rupee, 11.56g, Surat Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 332.5). Complete name of ruler. Very fine, very rare.
    Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-55,000

246  Shah Alam, Gold Mohur, 10.99g, Khujista Bunyad Mint, AH 1123/ RY 5 (KM# 356.7). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000

247 Shah Alam, Silver Rupee, 11.34g, Parenda Mint, AH 1120 (KM# 348.31). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

248 Shah Alam, Silver Rupee, 11.22g, Sholapur Mint, AH 11XX/ RY 5 (KM# 348.32). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

249 Jahandar Shah, Gold Mohur, 10.93g, “Abu al Fatah” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 368.6). 
Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

250 Jahandar shah, Silver Rupee, 11.42g, “Abu al Fath” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.21). 

Extremely fine.

  Sold `....................... Estimate: ` 2,500-3,000

251 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.34g, Itawa Mint, AH 1129/ RY 6 (KM# 377.34). Complete legend visible on both sides. Extremely fine+.

Sold `. ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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252 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.56g, Zinat ul Bilad Ahmedabad Mint, AH (11)31 (KM# 405.1). Complete Mint name on top of reverse. 

Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,500-8,000

253 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.49g, Dar us Sultanate Lahore Mint, AH (11)31/ RY Ahad (KM# 405.13). Complete Mint name in middle 
line of reverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
254 Shah Jahan II, Silver Rupee,11.44g, Surat Mint, AH 11(31)/ RY Ahad (KM# 415.24). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

255  Shah Jahan II, Silver Rupee,11.44g, Surat Mint, RY Ahad (KM# 415.24). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

256 Shah Jahan II, Silver 1/2 Rupee, 5.69g, Surat Mint, RY Ahad (KM# 412.2). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

257 Shah Jahan II, Silver 1/2 Rupee, 5.75g, Surat Mint, RY Ahad (KM# 412.2). Very fine.
 Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

258 Shah Jahan II, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, Surat Mint, RY Ahad (KM# 412.2). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

259 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.48g, Azimabad Mint, AH 115X/ RY 25 (KM# 436.12). Complete Mint name on top of reverse. Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

260 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.22g Firoznagar Mint, RY 2 (KM# 436.71). Very fine, very rare. 

The coin is attributed to the Mughals because it is dated before 1724AD. All issues subsequent to this date would be attributed to the 

Nizam.

Sold `....................... Estimate: ` 8,000-10,000

261 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.79g, Ganjikot Mint, AH 1151 (KM# E440.3). About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 22,000-25, 000

262 Muhammad Shah, Gold 1/2 Pagoda, 1.43g, Ganjikot Mint, AH (11)48 (Unlisted in KM). Extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,50,000

263 Muhammad Shah, Gold 1/4 Pagoda, 0.71g, Ganjikot Mint, AH 114X (Unlisted in KM). Exceedingly rare.

Fractional 1/4 Pagoda are exceedingly rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,50,000-2,00,000

264 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.55g, Kankurti Mint, RY Ahad (KM# 436.35). Very fine+, scarce.

          Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

265 Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.83g, “Broad flan”, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1153/ RY 22 (KM# 439.4). Complete 

details on both sides. Very fine+. 
     Sold ` ....................... Estimate: ` 55,000-60,000
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266 Ahmad Shah, Silver Rupee,11.28g, Farrukhabad Mint, AH 1167/ RY 7 (KM# 446.23). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,200-2,500

267 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.35g, Broad flan, Itawa Mint, AH 1164/ RY 4 (KM# 446.10). Complete legend on both sides. Extremely 
fine, rare in this grade. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
268 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.29g, Machalipattan Mint, AH 1165/ RY 4 (KM# 446.31). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
269 Alamgir II, Gold 1/2 Fanam (3), 0.18g, 0.18g, 0.19g, Uniface, Karapa Mint (KM# B450.1). Very fine+. 3 coins.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
270 Alamgir II, Silver Rupee,11.31g, Kashmir Mint, RY 2 (KM# 460.11). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

271 Shah Jahan III, Gold Mohur, 11.09g, Surat Mint. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-80,000

272 Silver Rupees (2), 11.53g, 11.46g, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, Farrukhsiyar, AH (11)30/ RY (KM#377.22) & Alamgir II, AH (1)169/ 

RY 2 (KM# 460.25). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Independent Kingdom
Assam

273 Rudra Simha, Silver Octagonal Rupee, 11.28g, Lion to right, SE 1623 (KM# 40). Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

274 Pramatta Simha, Silver Octagonal Rupee, 11.38g, Lion to left, SE 1672 (KM# 122). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

275 Rajesvara Simha, Silver Octagonal Rupee, 11.34g, Lion to left, SE 1674 (KM# 134). Extremely fine.    
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

276 Lakshmi Simha, Silver Octagonal Rupee, 11.40g, Lion to right, SE 1693 (KM# 182). Very fine+.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

277 Lakshmi Simha, Silver Octagonal Rupee, 11.31g, Lion to right, SE 1695 (KM# 182). Very fine+.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Durrani
278 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.19g, Kashmir Mint, AH 1183/ RY 22 (KM# 553). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
279 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.29g, Muradabad Mint, AH 1174/ RY 14 (KM# 683). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,600-1,800
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280 Shah Shuja al Mulk, Gold Mohur, 11.08g, 2nd region, Bahawalpur Mint, AH 12(18)/ RY Ahad (KM# 255). Full dotted circle, complete 
mint name on bottom of reverse. About uncirculated, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

Jaintiyapur

281 Bar Gossain II, Silver Tanka, 12.48g, SE 1653, Obv: Legend “Sri Sri Shiv Charan kamal Madhu Karasya”, Rev: Legend “Sri Sri 
Jayantipur Purandarasya” (KM# 177). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Maratha

282 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 11.53g, Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati”. Sharp bold strike, both side legend 

within dotted circle. Extremely fine, rare in this grade. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

283 Copper, Shivrai Fraction, 1.51g, Obv: Sri Raja Shiv, Rev: Chattrapati. Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

284 Arkat, Silver Rupee, 10.77g, Pseudo mint name Arkat, in the name of Muhammad Shah, Katar- Dagger as a Mint mark (Unlisted in 
M&W). Very fine, exceedingly rare. 

th
In Maharashtra and Karnataka “Arkat Rupee” became very popular during 18  century under the Peshwas' rule and many mints struck 

coins which were based on the basic Arkat design. Sometimes symbols of specific Maratha affinity were added to them. As all these coins 

bear the mint name “Arkat” it is difficult to say where they were struck, but their find spots suggest they were being minted mostly in 

Western Maharashtra and North Western Karnataka, which were areas of Jagirs held by prominent Maratha sardars such as the 

Patwardhans who were also instrumental in many Maratha campaigns to the deep South. This is undoubtedly one such issue where the 

symbol of a dagger has been intentionally added to the reverse design. Although it cannot be identified as an issue of a particular Mint. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-85,000

285 Athani, Silver Rupee,11.24 g, in the name of Alamgir II, AH (11)89 (M&W# T1a). Some scratches on reverse otherwise very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

286 Aurangnagar- Mulher, Silver Rupee, 11.23g, in the name of Shah Alam II, AH 119/ RY 11, Devnagari “Mu”, Shivpindi, flower on 

reverse (M&W# T3a). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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287 Gokul, Silver Rupee, 11.04g, in the name of Shah Alam II, RY 39 (sic) (M&W# T1b). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

288  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

289 Lahore, Silver Rupee, 11.43g, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 5, mint name at top on rev. About extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

290 Nagpur Bhonsala, Copper Paisa, 17.27g, in the name of Shah Alam II, Tortoise symbol on obverse. Very fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

291 Poona- Muhiyabad, Silver Rupee, 11.40g, in the name of Shah Ali Gauhar (Shah Alam II), RY 8, Parsu- Battle Axe as a mint mark 

(M&W# T5). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

292 Poona- Muhiyabad, Silver Rupee, 11.39g, in the name of Shah Ali Gauhar (Shah Alam II), AH 1196/ RY 8, Parsu- Battle Axe as a mint 
mark (M&W# T5). Extremely fine.

It is very difficult to get complete AH year on “Parsu- Battle Axe” type Rupee of Poona Mint.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

293 Poona- Muhiyabad, Silver 1/4 Rupee, 2.75g, in the name of Shah Ali Gauhar (Shah Alam II), Parsu- Battle Axe as a mint mark (M&W# 
T5). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

294 Ravishnagar Sagar, Copper Paisa, 16.72g, in the name of Shah Alam II, RY 38 (KM# 69). Extremely fine.

  Sold `....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Mysore

295 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.12g, Error- Double struck, Obv: Elephant to right, Persian “Te” above, traces of reverse die struck on 
top, Rev: Persian struck twice. Very fine, very rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Rohilkhand

296 Silver Rupee,11.24g, Muradabad Mint, in the name of Alamgir II, AH 1171/ RY 6 (KM# 76.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

297 Copper Takka, 18.19g, Kabirganj Mint, in the name of Shah Alam II, AH1203 (sic) /RY47, curved dagger mintmark on reverse. Very fine, 
very rare. Sold `................ Estimate: ` 2,500-3,000

Kolar, Gold Fanam, 0.38g, in the name of Alamgir II, Obv: Ruler's name, Rev: Mint name. Very fine.
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Sikh

298 Misl Period, Silver Rupee,10.46g, Amritsar Mint, VS 1864, Katar to left (KM# A20.2). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000

299 Ranjit Singh, Silver Rupee,11.15g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1874. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

300 Ranjit Singh, Silver Rupee,11.11g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1884/99, (G Singh# 01.62.01). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000

301 Ranjit Singh, Silver Rupee,11.13g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1885/99, Chhatar as a mint mark (G Singh# 01.62.01). 
Very fine, scarce.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,800-3,000
302 Ranjit Singh, Silver Rupee,11.14g, “Guru Gobind” couplet, Dar ul Sultanate Lahore Mint, VS 1882 (KM# 66.1). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,500-8,000
Princely States 

Alwar

303 Pratap Singh, Silver Rupee,11.27g, Pseudo Mint name Sawai Jaipur, In the name of Shah Alam II, RY 21 (Not listed in KM). 

Extremely fine.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

304 Silver Rupee,11.29g, Rajgarh Mint, in the name of Bahadur Shah II, RY 17 (KM# 30). Very fine+.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

305 Sheo Dan Singh, Silver Rupee,11.32g, Rajgarh Mint, ith the name of Victoria, AD 1864, RY 7 (KM# 37). Extremely fine.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

306 Mangal Singh, Silver Rupee, 1788- Error date, with the name of Victoria Empress (Prid# 993), Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date 

within circle (KM# 45). About very fine, scarce.

                                                                                         Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000

307 Mangal Singh, Silver Rupee, 1877, with the name of Victoria Empress (Prid# 994), Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within circle 
(KM# 45). Very fine.

                                                                                         Sold ` ................Estimate: ` 1,500-2,000

308 Mangal Singh, Silver Rupee, 1878, with the name of Victoria Empress (Prid# 996), Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within circle 
(KM# 45). About very fine.

                                                                                         Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

309 Mangal Singh, Silver Rupee, 1880, with the name of Victoria Empress (Prid# 997), Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within circle 
(KM# 45). Very fine+.

                                                                                         Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

310 Mangal Singh, Silver Rupee, 1882, with the name of Victoria Empress (Prid# 998), Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within circle 
(KM# 45). Very fine+.

                                                                                         Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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Baroda

311 Sayaji Rao III, Complete set of 4, Silver Rupee, 1/2 Rupee, 4 Anna & 2 Anna, 1948, 1948, 1949 & 1949 (KM# Y# 36, 35, 34, 33). Very 

fine to very fine+, very rare. Set of 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000 – 50,000

Bhavnagar

312 Copper Dokdo (3), 8.16g, 7.75g, 7.39g, in the name of Shah Jahan III. Very fine to very fine+. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Bharatpur

313 Jawahir Singh, Silver Rupee (2),11.09g,11.16g, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1180/ RY 8 & AH 

1182/ RY 9 (KM# 6). Very fine. 2 coins.  
     Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

314 Silver Rupee,11.12g, Braj Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 121X/ RY 39 (KM# 26). Extremely fine.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Bhopal

315 Shah Jahan Begam, Silver Rupee, 11.04g, in the name of Muhammad Akbar II, RY 45. Very fine.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

316 Shah Jahan Begam, Copper (3), Anna, 1/2 Anna & 1/4 Anna, 30.90g, 15.41g, 7.39g. Very fine to very fine+. 3 coins.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Bikaner

317 Gaj Singh, Silver Rupee,11.02g, in the name of Alamgir II, RY 2 (KM# 9). Very fine, scarce.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

318 Gaj Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.18g, in the name of Alamgir II (KM# 10a). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

319 Surat Singh, Silver Rupee, 11.36g, Error- double struck, in the name of Alamgir II, RY 43 (KM# 17). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

320 Ratan Singh, Silver Rupee, 11.24g, in the name of Muhammad Akbar II, RY 31 (KM# 32). Die crack on centre of rev otherwise very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

321 Sardar Singh, Silver Rupee,11.42g, “Nazarana” type, With the name of Queen Victoria, VS 1916 (KM# 46). Very fine+, rare.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

322 Dungar Singh, Silver, Rupee, 11.40g, Error- double struck. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

323 Dungar Singh, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, With the name of Queen Victoria (KM# 53). Very fine, very rare.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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324 Dungar Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.87g, With the name of Queen Victoria (KM# 52). Very fine, very rare.
      Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

325 Dungar Singh, Silver 1/8 Rupee, 1.36g, With the name of Queen Victoria (KM# 51). Very fine, very rare.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

326 Ganga Singh, Gold Nazarana Mohur, 8.41g, VS 1994, ''50th Anniversary of Region'' Obv: Bust of Maharaja Ganga Singh facing 
front, Devnagari legend ''Maharajadhiraj Sri Ganga Singhji Bahadur'' around, Rev: Symbols of Royality in small round circles.

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

327 Ganga Singh, Silver Rupee, 11.44g, VS 1944, with the name of Victoria Empress (KM# 65). Very fine.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

328 Ganga Singh, Silver Rupee,12.89g, Obv: Portrait of the ruler, Rev: Coat of arms of the state and date VS 1994, commemorative issue of 
the Golden Jubilee of the ruler's reign (KM# X# M 1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

329 Ganga Singh, Copper (2), 1895, 1/4 Anna (Prid# 1007) & 1894, 1/2 Pice (Prid# 1011), with the name of Victoria Empress (Prid# 1017). 
Fine+ to about very fine. 2 coins.

                                                                                         Sold ` ................Estimate: ` 1,000-1,500

Bundi

330 Bundi?, Silver 1/8 Rupee,1.38g, in the name of Shah Alam II. Unlisted in major catalogues. Very fine, extremely rare.

Attribution of this coin to Bundi is tentative, as a flower mark on this coin resembles to coinage of Bundi state. However, there is no coin of 

1/8 Rupee known of Bundi state.

  Sold `....................... Estimate: ` 7,000-8,000

Cambay

331 Hussain Yafar Khan, Silver Rupee, 11.39g, Khambayat Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1292 (KM# Y#1). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Dewas

332 Narayan Rao, Copper (2), 1888, 1/4 Anna, 1/12 Anna, with the name of Victoria Empress (Prid# 1017). Fine+, rare. 2 coins.

                                                                                         Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

333 Narayan Rao, Copper (3), 1888, 1/4 Anna (Prid# 1015), 1/12 Anna (2) (Prid# 1020), with the name of Victoria Empress. Fine to 
extremely fine+. 3 coins.

                                                                                         Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Dhar

334 Jaswant Rao, Copper (3), 1887, 1/4 Anna, 1/2 Pice, 1/12 Anna, with the name of Victoria Empress (Prid# 1025,1029,1033). Fine+, 
scarce. 3 coins.

Sold ` ................Estimate: ` 1,500-2,000
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Dholpur

335 Kirat Singh, Silver Rupee,11.06g, Dholpur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH (1)228/ RY 17, inverted Pistol as a Mint mark 

(KM# C# 12.2). Very fine for type, scarce.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Deogarh Baria or Jhabua ?

336 Copper, 7.41g, in the name of Shah Alam II, probably issue of Central India, Deogarh Baria or Jhabua?, beautiful flower as a mint mark. 

Fine, rare.

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Garhwal

337 Lallat Shah, Silver Timsha (2), 2.14g, 2.19g, in the name of Shah Alam II (KM# C# 20). Very fine. 2 coins.    

 Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Gwalior

338 Mahadji Rao Scindia, Silver Rupee, 11.20g, Mandasor Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1180/ RY 7, complete Date, RY and Mint 

name which is rare to find in this variety. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

339 Mahadaji Rao Scindhia, Silver Rupee, 11.12g, Local Governor issue, Hathras Mint, in the name of Shah Alam II, RY 30 (KM# 640). 
Complete Mint name on top of reverse. Very fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

340 Daulat Rao, Silver Rupee, 11.58, Burhanpur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 3, with the Katar- Dagger as mint-mark on 
reverse. Very fine, rare.

This mint-mark constitutes a very rare variety of Burhanpur mint, not listed in 'Coins of the Sindhias' by Lingen & Wiggins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

341 Jankoji Rao, Copper Paisa,12.68g, in the name of Shah Alam II, Trident- Trishul as a mint mark. Very fine.

  Sold `....................... Estimate: ` 1,000-1,500

342 Gwalior, Copper, 8.66g, Uncertain Mint, Obv: Trident- Trishul, Rev: Parshu- Battle-axe. Very fine. 

  Sold `....................... Estimate: ` 1,000-1,500

343 Gwalior?, Copper Paisa, 10.13g, VS 1897, Obv: Trishul, Rev: Parshu- Battle-axe, date in Gujarati numeral. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
Hyderabad

344 Silver 1/2 Anna, 0.22g, “Mintless” type, in the name of Alamgir II, AH 1171, Obv: Alamgir, Rev: Badshah. Very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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345 Nizam Ali Khan Asaf Jah II, Silver Rupee, 11.27g, Khujista Bunyad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1187, with Devnagari legend 
“Ram” written upside down near the RY. Extremely fine for type, exceedingly rare.
This is an unusual type of coin of the Nizam where the name of a Hindu deity is used as a mint-mark or a signifier for an issuer / licensee 
who farmed the minting rights. The coin bears date 1187 - AH1187 corresponds to 1173 and FE1187 would correspond to 1777. This was 
a period of great political uncertainty in the region with the Maratha court in Pune in grips of a feud between Raghunath Rao and his 
ministers. The Nizam was reduced to a powerless ruler after his defeat at the battle of Rakshas Bhuvan in 1763. It is difficult to surmise 
what must have been the reason to include 'Ram' in Devanagari as a mark on coins from the Nizam's principle mint but most likely it must 
have been a Hindu licensee, or it is also possible that the coins were struck at a Hindu Jagirdar under the Nizam's command with a 
pseudo-mint name.

Sold ` ....................... Estimate: ` 80,000-90,000

346 Nizam Ali Khan Asaf Jah II, Silver Rupees (2), 11.09g, 11.12g, Daulatabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 119X/ RY 24 & AH 1199/ 
RY 26 (KM# 18). Extremely fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
347 Silver Chulnee Rupee,11.37g, Firoznagar (Raichur) Mint, in the name of Shah Alam II, RY Ahd, Star on reverse as mint mark. Very fine, 

very rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

348 Sikandar Jah, Silver Rupee, 11.02g, Khujista Bunyad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH1227/ RY6, double hilted sword 

mint mark on reverse. Very fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

349 Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, Silver (6), Rupees (1),11.08g, 129 X (KM# 17), 4 Anna (1), AH 1366/37 (KM# 65) & 2 Anna (3), AH 

1366/37 (KM# 64), Very fine, scarce. 5 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

350 Mir Usman Ali Khan, Silver Rupees (4), AH 1324/40 (KM# Y# 40.1), 8 Annas (2), AH 1328,1366/37 (KM# 40.1, 52), & 2 Annas (2), AH 

1343/14, 1362/33, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint (KM# 50, 60). Very fine, scarce. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

351 Mir Usman Ali Khan, Silver Rupee, 11.15g, AH 1330 (KM# Y# 53). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Hyderabad Feudatory

352 Nawab Munawwar Khan, Silver Rupee, 11.31g, Qamarnagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1183/ RY 9. Very fine, rare

Hyderabad Feudatory issues under Nawabs of Kurnool.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Indore

353 Copper 1/2 Anna, 13.90g, Mehidpur Mint, Lion facing left on obverse. Very fine, scarce.

  Sold `....................... Estimate: ` 1,000-1,500

354 Shivaji Rao, Copper 1/2 Anna, 12.63g, Error, Obv: Bull reclining to left, Rev: Value & date in retro way (KM# 34.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Jaipur

355 Pratap Singh, Copper Paisa,18.57g, In the name of Shah Alam II, RY 25, three petal flower as a mint mark (KM# 37). Very fine. 
     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

356 Silver Rupee, 11.16g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 35, Devnagari legend “Sri Ti”. Extremely fine.  
     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

357 Silver Rupee, 11.15g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 44, Devnagari legend “Sri Ti”. Extremely fine.  
     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

358 Madho Singh II, Silver 1/4 Rupees (8), Sawai Jaipur Mint, RY 20, 21, 23, 24, 26, 27, 28 & 29 (KM# 139). Very fine to very fine+. 8 coins.

  Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Jaisalmer
359 Ranjit Singh, Complete Set of 4, Silver, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 1/8 Rupee, 10.47g, 5.27g, 2.63g, 1.33g, Frozen RY 22, Bird & 

Umbrella as a mint mark (KM# 34, 33, 32, 31). Very fine to very fine+, rare as a complete set of 4. 4 coins.    
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Jhalawar
360 Madan Singh, Copper Double Paisa- Takka, 22.02g, “Madan Shahi” series, with the name of Queen Victoria, Jhar on obverse, RY 10 

(KM Y2). Very fine, rare.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Jind

361 Ranbir Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.80g, VS 1943 and 1993, issued to commemorate the 50th anniversary of Ranbir Singh's 

reign, interesting counter struck “07S” on reverse (KM# Y2). Tiny test mark on edge. Very fine, rare.  
Sold `. ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

Jodhpur

362 Bijay Singh, Silver Rupee, 11.16g, Dar al Mansur Jodhpur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1204/ RY 31, inverted Trishul as a Mint 
mark (KM# 18). Very fine. 

     Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

363 Bijay Singh, Silver Rupee, 11.25g, Dar al Barkat Nagor Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1205 (KM # 177.1). Very fine.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
364 Bhim Singh, Silver Rupee, 11.33g, Jodhpur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1212/ RY 42 (KM# 18). Very fine.

    Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
365  Bhim Singh, Silver Rupee, 11.20g, Pali Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY45 (KM #183). Very fine.

    Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000
34

355
356

357

359 360

361

362
364 365

OSWAL AUCTIONS



366 Bhim Singh, Silver Rupee,11.44g, Pali Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1128 (Error for 1218)/ RY45 (KM# 185). Very fine.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

367  Man Singh, Silver Rupee, 11.32g, Dar ul Barkat Nagor Mint, in the name of Muhammad Akbar II AH 1234 (KM # 179). Very fine+. 
     Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

368  Silver Rupee, 11.30g, Pseudo Mint Sojat, in the name of Shah Alam II, AH 1264/ RY 23. Very fine.
    Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

369 Takhat Singh, Silver Rupee, 11.41g, Jodhpur Mint, with the name of Queen Victoria, Obv: Devnagari “G” & Ghar, Rev: Sword & 
Devnagari “Sri Mataji” (KM# 66). Very fine. 

     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
370  Takhat Singh, Silver Rupee, 11.37g, VS 1926, Jodhpur Mint, with the name of Queen Victoria, “Sri Mataji” in Devnagari legend, Sword 

& Jhar as a mint mark (KM# 67). Very fine.

  Sold `....................... Estimate: ` 1,200-1,500

371 Takhat Singh, Silver Rupee, 11.32g, with the name of Queen Victoria, VS 1928, “Sri Mataji” in Devnagari legend (KM# 68). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

372 Silver Rupees (7), various type and dates, all different varieties, interesting marks. Very fine, scarce. 7 coins. 

Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000

Karauli

373 Silver Rupee (4),10.90g,10.94g,11.09g,11.17g, Manak Pal, in the name of Shah Alam II, AH 1246/ RY 24, Harbaksh Pal, in the name of 
Muhammad Akbar II, RY 11, Bharat Pal, RY 12 & Bhanwar Pal, in the name of Queen Victoria, AD 1897. Very fine to very fine+. 4 coins.  

     Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

374 Madanpal, Silver Rupee,11.08g, Karauli Mint, With the name of Queen Victoria, AD 1859 (Inverted 9) (KM # 44.2). Very fine. 
     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Kishangarh

375 Birad Singh, Silver Rupee,10.64g, In the name of Shah Alam II, AH 1197/ RY 24 (KM# C#10.1). Very fine.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Kota

376 Silver Rupee, 11.19g, in the name of Bahadur Shah II, RY 18 (KM# C# 32). Very fine. 
     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Kutch

377 Silver 1/2 Kori (3), Rao Sri Bharmalji II, 2.26g (RS# 135.1) & Rao Sri Desalji II, 2.13g, 2.13g, AH 1234 (RS# 147.1), VS 1909 (RS# 
160.1). Fine to very fine. 3 coins. Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

378 Rao Sri Vijayrajji, Silver 5 Kori, VS 1998/ AD 1942, with the name of George VI (Date not listed in RS). Very fine+, very rare.
 Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

379 Rao Sri Madan Singhji, Silver Kori, 4.69g, "Jai Hind", VS 2004 (KM# Y# 84, RS# 275.1). About uncirculated. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Mewar

380  Silver Rupee, 11.12g, Pseudo Mint name Dar ul Khilafat Shahjahanabad, in the name of Ahmad Shah Bahadur, AH 1164/ RY 5. Very 
fine, very rare.

The Rupees of Ahmad Shah Bahadur of Shahjahanabad mint served as a prototype for early currencies of Rajput states of Eastern 
Rajasthan such as Mewar. Although it has not yet been possible to distinguish these coins are products of different mints, Bhilwara is the 
most likely candidate where they might have been produced. Chitor and Udaipur are the other two possibilities.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

381  Copper Paisa, 13.70g, Bhilwara Mint, copying designs of Ahmad Shah Bahadur issues of Sawai Jaipur Mint, with an “inverted leaf” 

symbol added on obverse, referred to as “Old Bhilwara Paisa”. Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

382 Swarupshahi, Gold 1/4 Mohur, 2.66g, Obv: Devnagari Legend Chitrakut /Udaipur, Rev: Dosti/ London (KM# Y#A12). Minor scratch 

mark in centre of rev, otherwise almost uncirculated, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

383 Swarupshahi, Complete Set of 5, Silver, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 1/8 Rupee & 1/16 Rupee. Obv: Devnagari legend "Dosti 

Landhan" Rev: Devanagari "Chitrakoot Udaipur". (KM# Y# 11,10,9,8,7.1). Very fine. 5 coins.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

384 Fateh Singh, Silver Rupee, Obv: Chitarkot/ Udaipur, Rev: Dosti Lundhun (KM# Y# 22.2). Slab & Graded by NGC as MS 62.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

385 Fatteh Singh, Complete Set of 5, Silver, Rupee, 1/2, 1/4, 1/8 and 1/16 Rupee, VS1985, Udaipur Mint, Milled coinage series, Obv: 
Devnagari legend "Dosti Landhan" Rev: Devanagari "Chitrakoot Udaipur". Very fine, rare. 5 coins.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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Nawanagar

386 Jam Sri Vibhaji, Copper 3 Dokdo, 18.51g, VS 1928 (KM# 17). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Pratapgarh

387 Udaya Singh, Silver (3), 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 1/8 Rupee, AH 1236, AH (12)36, AH (12)36 (KM# 35,34,33). Very fine. 3 coins.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Pedne- Pernem

388  Gold 2 Rupees, 2.0g, Ceremonial issue, SE 1837/AD 1915, struck for the thread ceremony of Vasudeo Atmaram Deshprabhu. Traces of 
mount otherwise extremely fine+, very rare.

thThe Deshprabhus of Pedne in North Goa were a landed feudal family of considerable fortunes. In early 20  century, Atmaram Vasudeo 
Deshprabhu, who held the titles of 'Moce Fidalgo' and 'Visconde' (Viscount) of Pernem, was the chief of the estate. He was an 
enlightened elite, a social reformer and also a coin collector. He struck these special coins worth 2-rupees each in gold, to be given as 
Dakshina to the priests and to other important guests and members of extended family. Sanskrit legend “Vasudevopanayana” (= 
Vasudeva's Thread Ceremony) / “Sam-sma” (= short for 'Samsmaraneeya' = 'commemorative') on reverse.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

Ratlam

389 Copper Paisa, 10.62g, Obv: Horse to right, Rev: “Raiej” in dotted circle. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-17,000

Tonk

390 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, 10.92g, RY 18 (KM# Y# 28). Very fine.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

391 Muhammad Sa'adat Ali Khan, Silver 1/8 Rupee, 1.19g, With the name of George V, AH 1353 (KM# Y# 30). Very fine. 
    Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Travancore

392 Rani Gouri Lakshmi Bayi, Gold Puvitta Anantha Varahan, 3.38g, Obv: Lord Vishnu standing with stylised Shankh (Conch Shell) & 
Chakra, 2 Lotus springs below, Rev: Convex & granulated (Beena S.# 179). Extremely fine, exceedingly rare.
Rani Gouri Lakshmi Bayi became a ruler of Travancore State at very young age of 20 Years. In the ensuing period the East India 
Company tightened control over the administration and Col. Mumro the Resident performed the role of the Diwan. Rani Lakshmi Bayi 
sought Col. Mumro's approval to strike a Varahan with the device of Lakshmi, her namesake, seated on Lotus. Since the approval was 
not immediately forthcoming, she introduced two Lotus spring to the existing Ananthvarahan.      

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,50,000-4,00,000
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393 Marthand Varma, Copper 4 Cash, 2.57g, Obv: Lord Sree Krishna holding butter in both hands which are bent forward at the elbow. 
Malayalam numeral 4 below, Rev: Decorated Sudarshana Chakram within dotted circle (Beena S.# 208). Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

394 Rama Varma IV, Silver Velli Fanam (2), 1.48g, 1.49g, Obv: Chukram within a large crescent above Vishnu Padam, represented by two 

curve lines and 10 pallets, Rev: One thousand thirty-six years in Tamil and “pa ka” (panam one) in Tamil letters around the device (pa the 

symbol indicating panam) (Beena S.# 212, KM# 22). Full legend on both sides. Extremely fine. 2 coins.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

395  Rama Varma VI, Silver 1/4 Rupee, 2.56g, ME 1087 (KM# 53) & Bala Rama Varma II, Silver 1/4 Rupee, 2.54g, ME 1116 & Silver Fanam, 

1.50g, ME 1118, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 66, 65). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

396 Rama Varma VI, Silver 1/2 Rupee, 5.33g, ME 1107, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 53). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

397 Rama Varma VI, Silver 1/2 Rupee, 5.34g, ME 1112, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 63). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

398 Rama Varma VI, Silver Chitra 1/2 Rupee, 5.36g, ME 1114, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 64). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

399 Rama Varma VI, Silver Chitra 1/2 Rupee, 5.37g, ME 1114, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 64). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

400 Bala Rama Varma II, Silver 1/4 Rupee Proof, ME1116, Obv: Conch Shell within Sprays, Rev: Value & date within sprays (KM# 66). 
Slabed & Graded by PCGS as PR64, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 80,000-90,000
Assorted Lot

401 Copper Kachha Paisa (3), 14.03g, 7.42g, 5.30g, Rajasthan/ Madhya Pradesh area, interesting symbol & type. Very fine. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Indo Dutch

402 Gold Pagoda, 3.42g, Obv: Lord Venkateshwara standing within a decorated frame with a Shankh in his upper left hand and Chakra in the 

upper right hand. Lower hands show Mudra, Rev: Weakly visible legend (G Prabhu Early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). Very 

fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

403 Gold 1/2 Pagoda, 1.73g, Pulicat, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left hand and 

chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” with 

double divider lines (G Prabhu# D2 Early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000
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Indo Portuguese

404 Copper (2), 4.35g, 3.78g, 16X0 & 1627, Obv: Crowned arms, Rev: Cross. Fine to very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

405 Goa, D. Jose, Gold 4 Xerafins, 1768, Obv: Crowned arms, Rev: Cross divides value & date (Gomes# 60.03, KM# 148). Slab 
& Graded by PCGS XF45.

          Sold ` ....................... Estimate: ` 2,50,000-3,000,000

406 Goa, D. Jose, Gold 12 Xerafim, 6.120, 1769, Obv: Cross, value and date in Angels, Rev: Crowned monogram (Gomes# 68.04). 
Extremely fine for type, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,50,000-3,00,000
407 Goa, D. Joao VI, Silver Rupia, 600 Reis, 10.78g, 1820, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 32.04). Very fine.

Sold `................ Estimate: ` 3,000-4,000
East India Company- Bengal Presidency

408 Copper Double Pice Pattern, Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1221/ RY 48, with Fish and Trishul marks on obverse and 
a Trishul mark on reverse (P. Stevens# 7.175, Prid# 299). Very fine+, exceedingly rare. 
The patterns were prepared by Dr Yeld the Mint and Assay Master of Banaras mint, with a view to make the designs more difficult to copy 
as he had noticed a problem with the Company's copper coins being spuriously manufactured in neighbouring territories. He proposed 
that blanks for the coins should be made in Calcutta and shipped over to Banaras for manufacturing new coins. But the Mint Committee at 
Calcutta overturned this proposal because they were not sure about the expenses involved in it and suggested that copper coins for  
Banaras should be supplied directly from Calcutta instead. 

     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,50,000-2,00,000

409 Copper 1/2 Anna, 13.84g, Prinsep issue, Falta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 22 (KM# 126). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
East India Company- Bombay Presidency

410 Mumbai, Silver Rupee, 11.25g, in the name of Shah Jahan III, RY Ahad (KM# A178). Very fine+.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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East India Company- Madras Presidency

411 Chinapattan, Silver Rupees (2), 11.47g, 11.57g, in the name of Aurangzeb, RY 4X (KM# A289) & Muhammad Shah (KM# G302). Fine to 

very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

412 Chinapattan, Silver Rupee, 11.58g, in the name of Muhammad Shah (KM# G302). Cleaned, fine.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

413 Gold Star Pagoda, 3.40g, Obv: Full standing figure of Lord Vishnu, Rev: Star surrounded by dotted circle in granulated field. Very fine, 
rare.

Gold Star Pagoda became the standard Bullion coin of East India Company. Normally there is only part of the figure of Lord Vishnu visible 
and very rarely whole figure visible. Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

414 Silver 1/2 Pagoda, 21.17g, 2nd issue, ND, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & 

Persian in outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in centre surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon. Very 

fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

415 Gold Asharfi, 11.62g, Obv: Arms with supporters, English legend “English East India Company”, Rev: Value in Persian “Asharfi 
Company Angrez Bahadar”. Large letters (KM# 421.2). Scratches in centre of reverse, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000

416 Copper 20 Cash, 9.19g, Madras Mint, Obv: Value in Persian & English, Rev: Value in Tamil & Telugu (KM# 328). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

417 Arkat, Silver Rupee, 11.62g, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6, Lotus as a mint mark (KM# 415.1). Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
418 Silver 2 Anna,1.38g, Closed Lotus as a Mint mark, Pseudo Mint name Arkat but struck at Madras Mint, in the name of Alamgir II, AH 

1172/ RY 6 (KM# 412). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

419 Silver (7), 2 Anna (3) & 1 Anna (4), Rose as a Mint mark, Pseudo Mint name Arkat but struck at Calcutta Mint, in the name of Alamgir II, 
AH 1172/ RY 6 (KM# 424, 423). Very fine to very fine+. 7 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
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East India Company- Uniform Coinage

420  Copper 1/12 Anna, 1835, Madras Mint, Lions holding flags and supporting arms. Slab & Graded by NGC as MS-62 BN.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

421 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, Continuous Legend, 1840, Calcutta Mint, Crescent in relief, English head (Prid# 73). Very fine.

                                                                                         Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500

422 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, Mule, Continuous Legend, 1840, Calcutta Mint, Indian head, Obverse same as Pr.77 rev same as 80 
(Prid# 79). Tiny edge Nick otherwise about extremely fine, extremely rare. 

                                                                                         Sold ` ................Estimate: ` 75,000-1,00,000

423 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, Divided legend, 1840, Calcutta Mint, Mule, W.W. incused, Obv: Divided legend, Type II as Prid# 80, 
Rev: Continuous legend, type I as Prid# 77 (Prid# 81). About very fine, very rare.

                                                                                         Sold ` ................ Estimate: ` 60,000-70,000

424 Copper 1/4 Anna, 1858, Lions holding flags and supporting arms, surmounted by helmet (KM# 463.1). Slab & Graded by NGC as MS 63 

RB.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

425 Copper 1/4 Anna, 1858, Lions holding flags and supporting arms, surmounted by helmet (KM# 463.1). Slab & Graded by NGC as MS 64 

RB.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

426 Copper 1/4 Anna, 1858, Lions holding flags and supporting arms, surmounted by helmet (KM# 463.1). Slab & Graded by NGC as MS 63 

RB.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

427 Copper 1/4 Anna, 1858, Lions holding flags and supporting arms, surmounted by helmet (KM# 463.1). Brilliant lustre with much 
remaining red. Slab & Graded by NGC as MS-65 RB.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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British India

428 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Bombay Mint, B/I/0/3 dots (Prid# 76). Good, rare. 

                                                                                         Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

429 Victoria Queen, Silver Rupee, Mule, 1862, Bombay Mint, OBV: Half Anna Die, Rev: II/0/3 dots (Unlisted in Pridmore). About very fine, 
extremely rare. 

                                                                                         Sold ` ................ Estimate: ` 70,000-80,000

430 Victoria Queen, Silver 2 Anna (3), 1862, A/I, Calcutta Mint (Prid# 485), Bombay Mint (Prid# 486) & Madras Mint (Prid# 487). Very fine. 3 
coins.

                                                                                         Sold ` ................Estimate: ` 1,500-2,000

431 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupees (2), 1862, Bombay Mint, B1/II & B2/II, Obv: J Lutz's new design, Rev: Elongated beads on both the 
arches of the crown (Prid# 258B, 259). Fine+ to very fine. 2 coins.

                                                                                         Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000

432 Victoria Queen, Copper 1/2 Anna (2), 1862, Calcutta Mint, Bust A & Bust B, Flat top to numeral '1' on Reverse (Prid# 576, 581). Fine. 2 
coins.

                                                                                         Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000

433 Victoria Queen, Copper 1/4 Anna (2), 1862, Bombay Mint, Bust A, Tiny 'V' incused at the point of the shoulder (Prid# 602) & dot below the 
date, V incused at the extreme right on the bottom line of the shoulder (Prid# 603). Fine+ to very fine, rare. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

434 Victoria Queen, Copper 1/2 Anna, 1875, Calcutta Mint, Bust B (Prid# 583). About very fine, very rare.

                                                                                         Sold ` ................Estimate: ` 5,000-6,000

435 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupees (5), Bombay Mint, 1875, A/I (Prid# 380), 1885, B/I/B raised (Prid# 418), 1886, C/II/B raised (Prid# 419), 
1888, C/II/B incused (Prid# 422) & 1893, C/I/B incused (Prid# 428). Fine+ to about very fine. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

436 Victoria Queen, Silver 2 Anna (2), 1876, Calcutta Mint, A/I (Prid# 490) & Bombay Mint  (Prid# 518). Fine to Fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

437 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupees (2), 1877, Bombay Mint, A/I/dot & B/I/dot (Prid# 408,409). About very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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438 Victoria Empress, Silver 2 Anna (2), 1877, Calcutta Mint, B/II (Prid# 492) & Bombay Mint, B/II/dot on the tip of top flower (Unlisted in 
Pridmore). Fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

439 Victoria Empress, Silver 2 Anna, 1878, Calcutta Mint, B/II (Prid# 493). About very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

440 Victoria Empress, Silver Rupee, 1879, Bombay Mint, A3/IV/No dot (Unlisted in Pridmore). Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

441 Victoria Empress, Silver 2 Anna, 1880, Calcutta Mint, B/II/C incused (Prid# 495). Fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

442 Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, 1880, Obv: Crowned bust left, Rev: Denomination and date within ornate floral wreath (KM# 486). 
Mostly red with a few spots. Slab & Graded by NGC as MS-64 RB.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

443  Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1882, Bombay Mint, A/II with dot (Prid# 291). About very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

444 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1882, Bombay Mint, B/II/dot (Prid# 413). Fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

445 Victoria Empress, Silver 2 Anna (2), 1882, Bombay Mint, A/I/dot (Prid# 525) & Calcutta Mint, B/II/C incused (Prid# 497). Fine+ to about very 
fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

446 Victoria Empress, Silver 2 Anna (2), 1882, Bombay Mint, B/II/dot & A/I/B raised (Prid# 527, 533). Fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

447 Victoria Empress, Silver Rupees (3),1877,1888,1901, Bombay Mint. Extremely fine to extremely Very fine+. 3 coins.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

448 Victoria Empress, Copper 1/4 Anna (9), 1878, Calcutta Mint (Prid# 612), 1879, Calcutta Mint (Prid# 613) & 1880, Calcutta Mint (Prid# 614), 
1882, Calcutta Mint (Prid# 615) & Bombay Mint (Prid# 638), 1887, Calcutta Mint (Prid# 620) & Bombay Mint (Prid# 642) & 1888, Calcutta 
Mint (Prid# 621) & Bombay Mint (Prid# 643). Fine+ to very fine+. 9 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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449 Victoria Empress, Silver Rupee, 1883, Bombay Mint, no mint mark, A3/I/B/ (Prid# 161). About very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

450 Victoria Empress, Silver 2 Anna (2), 1883, Bombay Mint, A/I/dot & B/II/dot (Prid# 529, 530).  Fine+. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

451 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1884, Bombay Mint, B/I/B raised (Prid# 416). About very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

452 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1884, Bombay Mint, C/I/B raised (Prid# 417). Fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

453 Victoria Empress, Silver Rupee, 1885, Bombay Mint, A3/IV/B raised (Unlisted in Pridmore). About very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

454 Victoria Empress, Silver 2 Anna (2), 1885 & 1886, Bombay Mint, A/I & B/II/B incused (Prid# 536A, 539). Fine+ to very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

455 Victoria Empress, Silver 2 Anna (2), 1887, Calcutta Mint, B/II/C incused (Prid# 502) & Bombay Mint, B/II/B incused (Prid# 540). About very 
fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

456 Victoria Empress, Silver 2 Anna (5), Calcutta Mint (3), 1889, B/II/C incused, 1891, B/II/C incused, 1895, B/II/C incused (Prid# 504,506, 510) 
& Bombay Mint (2), 1893, B/II/B incused, 1901, B/I/B incused (Prid# 548, 555). About very fine. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
457 Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, 1889, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS-64 RB.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

458 Victoria Empress, Silver 2 Anna, 1890, Bombay Mint, B/II (Prid# 543). About very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

459 Victoria Empress, Silver 2 Anna (2), 1890, Bombay Mint, B/II/B raised (Prid# 544) & Calcutta Mint, B/II/C incused (Prid# 505). About very 
fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

460 Victoria Empress, Copper 1/2 Pice (4), Calcutta Mint, 1892, 1893, 1896, 1897 (Prid# 725, 726, 729, 730) & 1/12 Anna (2), 1883, Calcutta Mint 
(Prid# 789) & Bombay Mint (Prid# 811). Very fine to extremely fine. 6 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

461 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1893, B incused, A/I. Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

462 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1893, Calcutta Mint, C/II/C incused (Prid# 398). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 600-800
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463 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupees (2), 1894 & 1898, Bombay Mint, C/I/B raised (Prid# 429, 431). Fine+ to about very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

464 Victoria Empress, Silver Rupee, 1897, Bombay Mint, C2/I/B incused (Prid# 183). About very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

465 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupees (2), 1897 & 1899, Calcutta Mint, A/I/C incused (Prid# 280, 282). About very fine to about extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

466 Victoria Empress, Silver 2 Anna,1897, Bombay Mint. Extremely fine+ to about uncirculated. 
     Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

467 Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, Calcutta Mint, 1898 (Prid# 631). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

468 Edward VII, Silver Rupee, 1903, Calcutta Mint, Error in Urdu with 4 diamonds instead of 5 in Persian inscription (Unlisted in Pridmore). About 
very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

469 Edward VII, Silver 1/2 Rupees (2), 1906, Calcutta Mint (Prid# 310) & Bombay Mint, B incused/no dot (Prid# 315). Very fine, rare. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

470 Edward VII, Silver 1/2 Rupees (2), 1907, Calcutta Mint (Prid# 311) & Bombay Mint, B incused/dot (Prid# 316). Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

471 Edward VII, Silver 1/2 Rupees (2), 1910, Calcutta Mint (Prid# 314) & Bombay Mint, B incused/dot (Prid# 317). Very fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

472 George V, Silver 1/2 Rupee, 1911, Calcutta Mint (Prid# 318). About very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 55,000-60,000

473 George V, Silver 1/4 Rupee, 1911, Calcutta Mint (Prid# 440). About very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
474 George V, Silver 1/4 Rupee, 1916, Error- Extra Metal.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
475 George V, Silver 8 Anna, Calcutta Mint, 1919 (Prid # 870). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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476 George VI, Copper 1/4 Anna (15), 1939 (14), 1940 (1). About uncirculated to brilliant uncirculated. 15 Pcs.

Sold ` ................Estimate: `1,000-1,500

477 George VI, Silver 1/2 Rupees (12), Bombay Mint (8), 1940 (Prid# 354), 1941 (Prid# 355), 1942, Large head (Prid# 356), 1942, Small bust 
(Prid# 357), 1943, I(a)/dot (Prid# 358), 1944, II/Diamond (Prid# 359), 1944, I(a)/dot (Prid# 360), 1945, Small 5 (Prid# 361), Calcutta Mint (1), 
1940 (Prid# 365) & Lahore Mint (3), 1943 (Prid# 337), 1944 (Prid# 368), 1945, Large 5 (Prid# 369). Extremely fine to uncirculated, scarce. 12 
coins.         

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Republic of India

478 1989, Proof set of 4 coins 'Jawaharlal Nehru Birth Centenary', 100 Rupees, 20 Rupees, 5 Rupees and Rupee, Bombay Mint (RB # 

134). In Acrylic Stand with mint emblem, without detail card heavy stains and dirt on outer box.

    Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

479 1982, Uncirculated Set of 2 coins IX Asian Games, Delhi, 100 & 10 Rupees, Bombay mint, Diamond mint mark (RB# 94). Outer box 
torned. 

      Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

480 1982, IX Asian Games, Uncirculated, 10 Rupees (2), Delhi, Bombay mint, Diamond mint mark. 2 coins.      

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Foreign

481 Abkhazia, Proof Set of 7, 1 Apsar, Brass plated Steel, 2016, Commemorative: Series: Temples of Abkhazia, 1) The Bedia Cathedral of 
the Holy Mary, the Mother of God, 2) The Cathedral of St. Andrew, the "First-called" Apostle, in Pitsunda, 3) The Cathedral of St. George 
in Elyr, 4) The Dormition Cathedral of Dranda, 5) The Dormition Cathedral of Lykhny, 6) The Dormition Cathedral of Myku, 7) The New 
Afon Cathedral of St. Simon Zelotes, Apostle.   

Abkhazia, officially the Republic of Abkhazia, is a de facto and partially recognized republic on the eastern coast of the Black Sea, south 
of the Greater Caucasus mountains, in north-western Georgia. It covers 8,660 square kilometres and has a population of around 
240,000. Source Wikipedia

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000
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482 Canada, Elizabeth II, Gold (0.583- 14 Carat)100 Dollars, 13.31g, Proof, 1976, “Montreal Olympics”, Obv: Young bust to right, maple 
leaf below, date at right, beaded borders, Rev: Past & Present Olympic figure denomination at right (KM# 115). 

Sold ` ................ Estimate: ` 26,000-30,000

483 Japan, Yoshihito- Taisho, Gold 20 Yen, 16.67g, Yr-6, Obv: Sunbust within mirror, legend separated by cherry blossoms, date on 
bottom, Rev: Value & denomination within wreath, chrysanthemum on top (KM# 40.2). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-75,000

484 Russia, Nicholas I, Gold, 5 Roubles, 6.53g, 1866, Obv: Crowned double imperial eagle, ribbons on crown, Rev: Value, Date & legend 
within circle (KM# Y# B26). Minor test mark on edge otherwise extremely fine.

  Sold `....................... Estimate: ` 21,000-23,000

Tokens

485 Volkart Brothers, Copper Token (4), Nottum (1) for Supervisors/ Maistries, Umshum for Female Workers. Canteen Token, At the end of 

the shift the workers, on departing, were issued the token which were equivalent to the day's wage. They could exchange them at the 

office for cash. In most cases it was the local shopkeepers who use to exchange them as they sold goods against the tokens. This system 

continued till the early 1960s when the various acts like P.F., bonus etc. were strictly implemented and maintaining attendance records 

became mandatory. Very fine to very fine+, extremely rare. 4 Tokens.

Volkarts of Volkart House Mumbai, presently the H.Q. of Voltas (Volkart + Tatas) had 2 establishments in Telichherry, Malabar Coast for 

processing coffee, pepper, coir and other hill products. At Moracoon works and Bunder (Telicherry) works.    
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

486 Azad Hind Token, Silver, 12.09g, Obv: Portrait of Netaji Subhash Chandra Bose, legend around, Rev: Galloping Tiger, value, date and 
legend. Private fantasy Token made in 1997. Very fine+.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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487 Gold Token, 7.81g (9999 Gold), Sachin Tendulkar 1999, Obv: Portrait of Sachin Tendulkar, Rev: support India 1999, Proof like Finish-
Limited Edition Issue. Rare.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 27,000-30,000

488 Victoria Gold Restrike Mohur, Proof, 2010, in the original case of issue with certificate. Limited Edition Gold proof coins are struck by 
the Royal Mint. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-75,000

Medal

489 Bikaner, Gold Enamelled Miniature Medal 4.80g, Companion- Class III, Obv: A ten petal device in white enamel with ten red enamel 
rays. In the Centre the full face of Maharaja Ganga Singh surrounded by a garter with the Devnagari legend “jai jangaldhar badshah”, 
the whole Surmounted by a chattar. Reverse Plain. Suspension ring through the chattar. Extremely fine, very rare. 

Tony McClenaghan catalogue of Indian Princely Medal mentioned only 15 notifications of the award have been found, though there may 
have been more than this.              Sold ` ....................... Estimate: ` 2,50,000-3,00,000
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490 Bikaner, Ganga Singhji Bahadur, Silver Enamel Medal, 41.38g, Bust of Maharaja Ganga Singh in centre 9 pointed Star, “Jai 

Jangaldhar Badshah” in Devnagari in enamel circle. Suspension ring through the Chhatar (Not listed in Tony Mc Clenaghan catalogue). 

Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate 2,75,000-3,00,000

491 Bundi, Silver Medal, 24.79g, Obv: Bust of Bahadur Singh facing half right, wearing a rich silk high necked tunic. In his turban a large 
brooch supporting a plume, Rev: In the centre the State coat of arms with “BAHADUR SINGH MAHARAO RAJA” around the top and 
“BUNDI 14 MAY 1945 on two lines underneath. With suspender, original ribbon in original Box of issue. Very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

492 Jaipur, Man Singh II, Silver Jubilee Silver Medal, 30.04g, Obv: Bust of Maharaja Man Singh II to right, Rev: Coat of arms of the state 
with legend Rajat Jayanti and date 1922-1947 at bottom. About uncirculated.  

 Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

493 Jaipur, Man Singh II, Silver Jubilee Copper Medal, 29.35g, Obv: Bust of Maharaja Man Singh II to right, Rev: Coat of arms of the state 
with legend Rajat Jayanti and date 1922-1947 at bottom. About uncirculated.  

 Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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494 India Government Mint Medal, Silver with Gold guilt, 2002, Alipore, Calcutta, Obv: Depiction of “India Government Mint Alipore 
th

Calcutta”, Rev: Legend “Golden Jubilee Celebration,19  March 2002” in ornamented border 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
Miscellaneous

495 Mughal period Private Seals(2), Copper Brass, 6.07g, 5.33g, a, Ugrasen ibn Lalchand Bandah-i Dargah AH 1079 & b, 
RamchandIndkaran Bhawāi Rām Nām Sadā Har 30. Very fine. 2 pcs.

Sold `................ Estimate: ` 2,000-2,500
496 Alwar,  Brass, 4.62g, Coat Button with Coat of Arms. Extremely fine. 

    Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
497 Government of India booklet of Decimal currency information. Published in 1957 a Marathi Edition. Containing 15 pages.    

 Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

498 Travancore, Two side Chuckrapalaka with Wooden handle, Obv: For counting 250 Velli Chuckrams, Rev: For counting 100 Silver 2 
Chuckram. Length excluding handle 21cm x 19.5cm. Shankh (Conch Shell) in centre of handle suggest royal connection. In immaculate 
condition, very rare.  

 Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
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499 Travancore, Two side Chuckrapalaka, Obv: For counting 100 Velli Chuckrams, Rev: For counting 50 Velli Chuckrams. Length 
excluding handle 15cm x 13.5cm. Shankh (Conch Shell) in top of handle suggest royal connection. In immaculate condition, very rare. 

 Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

Paper Money

500 George V, Rupees 10, 2nd issue, Type 7, Signed J.B. Taylor, Prefix K/57 (Jhun# 7.2). Folded, slight dirt, about very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
501 George V, Rupee 1, 2nd issue, Type 2, Signed J.W. Kelly, Prefix D/04 (Jhun# 2.1D). Heavy centre fold, dirt on both sides, fine+.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

502 George VI, Rupees 10 (2), 1st issue, Type 5, Signed C. D. Deshmukh, Prefix F/39 & F/48 (Jhun# 5.2). Very fine to very fine+. 2 notes.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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503 George VI, Rupees 5 Consecutive 2 Notes, 1st issue, Type 3, Signed J. B. Taylor, Prefix D/6 (Jhun# 3.1). Very fine+. 2 notes. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

504 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 3, Signed J. B. Taylor, Prefix F/81 (Jhun# 3.1). About uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

505 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 3, Signed C.D. Deshmukh, Prefix L/88 (Jhun# 3.2). Very fine+.
     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

nd
506 George VI, Rupees 5, 2  issue, Type 4, Front face, Signed C.D. Deshmukh, Prefix C/75, Serial number in Black (Jhun# 4.1). About 

uncirculated. Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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507 George VI, Rupee 1, Type 1, Signed C.E. Jones, Inset A, Prefix W/51, Serial number in Black (Jhun# 101B). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-40,000

Republic of India

508 Rupees 1000, Type 9.3, Bombay circle, Signed P. C. Bhattacharya, Prefix A/1 (Jhun# 9.3.1). Rubber stamp on both sides, fine, rare.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

509 Rupees 1000, Type 9.4, Bombay circle, Signed N. C. Sengupta, Prefix A/0 (Jhun# 9.4.1). Very fine.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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510 Rupees 100 (4), 1st issue, Type 7.1, Signed B Rama Rau, Prefix A/4, Bombay issue, Prefix H/15, Calcutta issue, Prefix X/1, Delhi 

issue, Prefix Q/10, Madras issue (Jhun# 7.1.1). Very fine to very fine+. 4 notes

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
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511 Rupees 100, 1st issue, Type 7.1, Signed B Rama Rau, Prefix A/11, Bombay issue (Jhun# 7.1.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

512 Rupees 100 (2), 1st issue, Type 7.1, Signed B Rama Rau, Prefix A/10, Bombay issue (Jhun# 7.1.1). Very fine to very fine+. 2 notes. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
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513 Rupees 100 (2), 1st issue, Type 7.1, Signed B Rama Rau, Prefix Q/3 & Q/6, Madras issue (Jhun# 7.1.1). Very fine. 2 notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

514 Rupees 100, 1st issue, Type 7.1, Signed B Rama Rau, Prefix H/7, Calcutta issue (Jhun# 7.1.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
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515 Rupees 10 (16), Type 4.1, Signed B Rama Rau (Jhun# 4.1.2). Very fine. 16 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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516 Rupees 10 (30), Type 4.3, Signed B Rama Rau (Jhun# 4.3.1). Very fine. 30 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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517 Rupees 10, Type 4.4, Signed P C Bhattacharya, Inset B, Prefix T/18 (Jhun# 4.4.1B). Very low serial number. Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

518 Rupee 1, Type 1.1, Signed K G Ambegaonkar, Prefix J/49 (Jhun# 1.1.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500

519 Burma Reserve Bank of India, George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J.B. Taylor, Prefix A/37 (Jhun# 5.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

th
520 Indo Portuguese, Goa, 50 Rupias, 6  issue, Type 32, Signed P-2 A-8, Two cancellation hole (Jhun# 32.7). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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th521 Indo Portuguese, Goa, 20 Rupias, 6  issue, Type 31, Signed P-2 A-2, Two cancellation hole (Jhun# 31.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

th
522 Indo Portuguese, Goa, 10 Rupias, 6  issue, Type 30, Signed P-2 A-7, Two cancellation hole (Jhun# 30.6). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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making payment.

*

material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any 
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default by either the buyer or the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the lots have been removed from either the action room or the 
auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not 
removed from his premises within fourteen (14) days from the date 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion room during the course of the auction. 
to determine the dispute and may put up again and re-sell the 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. disputed lot. 
18. Any part of the purchase price left outstanding after the action 9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 

pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale 
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer without giving any reason. The bidding shall be regulated at the 
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to 
rate of  2 ½ %  per month. refuse any bid/s. 

19.10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the seller. 

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
Conditions and shall be bound by them.person may be carried out by the auctioneer without charge, but 

21. These Conditions shall take effect and be construed in accordance “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given 
with Indian law.absolute discretion. 

22. 12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and address 
to the auctioneer and if required,

(A) provide bank or other credit references; and

(B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
 The estimate figures below each lot are the auctioneer's description. Neither the auctioneer nor the seller shall give 

estimation of an expected price only. These estimates are not warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault 
representative of a reserve price and are published only as a guide or error of description. All statements as to the items sold, whether 
to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, 
estimate, however, bids which are less than the low estimate will are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to 
not be considered by  the auctioneer. be statements or representations of fact. The auctioneer reserves 

the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

A Buyer's Premium of 12.50% Plus GST 5.00% on Numismatic 
Items Plus 2.25% GST on Buyers  Total 19.75% Premium.

Estimates:

As per income Tax Amended Section 206C (w.e.f. 01.06.2016) if 
the Consideration (or any part of it) is received in cash for sale 
or any goods/provision of any service exceeding ̀ . 2 lac( Two 
Lacs). TCS @ 1% will be deducted. and the buyer  have to 
provide PAN CARD details.
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